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En observant les professionnels du meuble et de 
l’agencement, notre Bureau d’Études et de Design 
développe chaque année de nouvelles solutions 
exclusives, astucieuses et techniques pouvant 
répondre aux problématiques de tous vos univers.

Afin de faciliter votre quotidien, ce catalogue 
regroupe une sélection de nos meilleures 
solutions Éclairages, Prises, Piétements et 
Supports.

Vous pourrez retrouver l’entièreté de notre offre 
sur notre site internet www.groupe-sofive.com, 
ainsi que de nombreuses informations autour de 
nos produits et nos actualités.
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CO NC E PTIONS
Toutes nos conceptions repérées d’un coup d’œil.

I N TE RNE T
Découvrez aussi nos tutoriels de montage en vidéo  
sur notre site et nos présentations de produits  
accessibles directement depuis les QR codes.
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MARQUEZ LES ESPRITS EN PERSONNALISANT NOS PRODUITS

Transformez chaque installation en opportunité 
marketing

• �Signature visible de votre savoir-faire dans les 
espaces équipés

• �Différenciation immédiate face à la concurrence
• �Rappel permanent de votre marque à  

chaque utilisation
• �Image professionnelle renforcée grâce à des 

installations signées
• Identification instantanée de vos réalisations

POURQUOI PERSONNALISER ?

NOUVEAU SERVICE 
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1. �Demandez la fiche explicative à l'adresse agencement@msafrance.com
2. Envoyez-nous votre demande à l’adresse agencement@msafrance.com
	 a. Référence de l’article d’origine
	 b. Quantité souhaitée
	 c. ��Votre image (texte ou logo) au format vectoriel EPS
3. �Nous vous faisons parvenir un devis et un BAT à valider
4. �Vous recevez notre confirmation de commande, elle marque le début du délai de réalisation

Scannez le QR Code  
pour voir la 
démonstration en vidéo

MARQUAGE LASER EN QUELQUES ÉTAPES

A RETROUVER DANS LA FAMILLE 
Bloc prises pages 26 à 33 

BLOCS PRISES 
PERSONNALISÉS
Marquage laser • Minimum 5 pièces • Délai 4 semaines

Retrouvez les modèles compatibles 
dans notre catalogue grâce au picto
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LED I Cahier technique

IRC supérieur à 90 IRC de 80

PARLONS LE LANGAGE DE LA LUMIÈRE

Température de couleur : 
blanc neutre 4 000 K

Température de couleur : 
blanc chaud 3 000 K

KL9291N

L6008N

Voici différentes notions définissant les sources 
lumineuses : 

- La Température de couleur (kelvin).
- L’Indice de rendu des couleurs (IRC ou RA).
- Le Flux lumineux (en lumen) & la Puissance (en watt).

Le flux lumineux et la puissance
La puissance absorbée exprime en watts (W) la 
quantité d'énergie consommée par la lampe et par son 
appareillage (transformateur, convertisseur, ballast...). 
Le flux lumineux s'exprime en lumens (lm).  
Il représente la quantité de lumière émise par une 
source.

L’indice de rendu des couleurs
L'indice de rendu des couleurs indique la capacité d'une 
lampe à restituer les différentes couleurs des objets 
qu'elle éclaire.  
Il varie de 0 à 100 (c’est le pourcentage des couleurs 
restituées).

Halogène et incandescent : IRC = 100
Fluorescent : IRC > 80 à 90 selon la qualité de l'ampoule
LED :  IRC > 80 à 95 selon la qualité du composant 
électronique

La température de couleur
La température  de couleur est la couleur apparente 
émise par une source lumineuse. 
Elle s'exprime en kelvin (K).

Incandescent 
2 700 K (lumière de 
teinte chaude tirant 
sur le jaune-rouge).

Bl
an

c c
ha

ud
Bl

an
c n

eu
tre

Bl
an

c f
roi

d 8 000 K

7 500 K

7 000 K

6 500 K

6 000 K

5 500 K

5 000 K

4 500 K

4 000 K

3 500 K

3 000 K

2 500 K

2 000 K

1 500 K

Halogène
3 200 K

Fluorescent
selon la composition 

de la poudre 
intérieure (3 000 K,  
4 000 K, 6 000 K).

LED
selon la composition 

du composant 
électronique (3 000 K, 

4 000 K, 6 000 K).

Puissance
(watt)

Flux
lumineux (lumen)

Tous nos produits sont garantis 2 ans
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Cahier technique I LED

ÉTIQUETTES ÉNERGÉTIQUES 
Obligation : depuis le règlement (UE) 2019/2015 du 11 
mars 2019, seules les sources lumineuses sont soumises 
à l’obligation d’affichage de l’étiquette énergétique sur le 
point de vente.

Les références des sources 
lumineuses contenues dans 
nos luminaires sont à retrouver 
dans les notices de nos produits.
Toutes nos sources lumineuses 
sont déclarées sur la base 
de données européennes 
EPREL.

Lexique : le luminaire est 
un produit contenant une ou 
plusieurs sources lumineuses, 
il n’y a pas d’étiquetage 
énergétique sur ce produit.

NOTIONS IMPORTANTES 
CONCERNANT NOS 
ÉCLAIRAGES LED
• �Courant continu en 12 V ou 24 V   

 choix du convertisseur adapté.
• �Respect impératif de la polarité +/- entre  

le convertisseur et la LED.
• �Durée de vie de 20 000 h minimum.
• IP 20
• �Nos kits sont équipés d’une fonction qui garde en 

mémoire l’état allumé ou éteint en cas de coupure 
d’alimentation.

• �Le spot avec interrupteur de nos kits commande les 
autres spots du même kit.

• �Les longueurs de câble d’alimentation et de connexion 
doivent être respectées.

FONCTIONNALITÉS 
VARIATION D’INTENSITÉ 
LUMINEUSE ET SÉLECTEUR 
DE TEMPÉRATURE DE 
COULEUR
Nos éclairages identifiés avec option variation ou  
3000 / 4000 / 5000 K ont des fonctionnalités 
supplémentaires au niveau de leur interrupteur :

- �Appui/passage bref = allumage ou extinction
- �Appui/passage prolongé = variation de l’intensité 

lumineuse
- �Double appui/passage = changement de  

température de couleur

CONNECT LIGHT

AIDE AU CHOIX DES 
INTERRUPTEURS

Connect Light® est un concept unique permettant la 
pose des spots après la fixation du meuble. 

Découvrez en page 18 et 19 notre gamme 
d’interrupteurs tactiles, infrarouges, 
télécommandés ou à bascule. Cette vidéo 
vous explique en quelques instants les 
principales caractéristiques pour vous 
aider à choisir l’interrupteur adéquat.

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

Notre service technique est à votre disposition 
pour vous assister sur toute la durée de vos 
projets, de la conception jusqu’à l’installation.

  technique@msafrance.com 
   04 94 83 67 79

Retrouvez toutes nos vidéos 
d’installation ou de présentation 
sur notre chaîne YouTube
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Informations techniques à retrouver page 10 et 1112

104 mm 36 mm

17,5 mm

113 mm 36 mm
17,5 mm

Convertisseur 15 W

1 500 mm

200 mm

175 mm

7 mm

50 mm

7 mm

50 mm

175 mm

1 500 mm

2 500 mm

200 mm

7 mm

40 mm40 mm

7 mm

200 mm

2000 mm

104 mm 36 mm

17,5 mm

113 mm 36 mm

17,5 mm

Convertisseur 15 W
1 500 mm

200 mm

KIT 2 OU 3 PROFILS EN ALUMINIUM

INSTALLATION

KIT 2 OU 3 PROFILS EN ALUMINIUM

COMPOSITION FINITION RÉF. POINTS €

2 profils 
et convertisseur

alu brossé KL9270 128,00
gris brossé KL9270G 117,30
noir KL9270N 117,30
blanc KL9270B 117,30
noir avec variation KL9271N 141,30

3 profils 
et convertisseur

alu brossé KL9370 175,90
gris brossé KL9370G 164,20
noir KL9370N 164,20
blanc KL9370B 164,20
noirs avec variation KL9371N 202,00

COMPOSITION FINITION RÉF. POINTS €

2 profils 
et convertisseur

aluminium KL9280 128,00
gris brossé KL9280G 117,30
noir KL9280N 117,30
noir avec variation KL9281N 141,30

3 profils 
et convertisseur

aluminium KL9380 175,90
gris brossé KL9380G 164,20
noir KL9380N 164,20
noir avec variation KL9381N 202,00

Profil
4 W230 V 4000 K Convertisseur 

déporté240 lm Inter 
poussoirIRC > 80 Option 

variation120° En applique

Profil
3,8 W230 V 4000 K Convertisseur 

déporté240 lm Inter 
infrarougeIRC > 80 Option 

variation120° En applique
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Informations techniques à retrouver page 10 et 11 13

200mm

50mm

8mm

50 mm

200 mm

8 mm

1 500 mm

104 mm 36 mm

17,5 mm

113 mm 36 mm

17,5 mm

Convertisseur 15 W

1 500 mm

200 mm

KIT 3 PROFILS LED EN ALUMINIUM

200 mm

10

30 mm

200 mm

30 mm

10 mm

104 mm 36 mm

17,5 mm

113 mm 36 mm

17,5 mm

Convertisseur 15 W
1 500 mm

200 mm

 KIT 2 OU 3 PROFILS  
EN ALUMINIUM 
VARIATEUR D'INTENSITE

PRÉSENTATION

COMPOSITION FINITION RÉF. POINTS €

3 profils et 
convertisseur

alu KL9090 142,90
noir KL9090N 142,90

COMPOSITION FINITION RÉF. POINTS €

2 profils 
et convertisseur

alu brossé KL9290 137,60
gris brossé KL9290G 125,80
noir KL9290N 125,80
noir avec variation KL9291N 151,30

3 profils 
et convertisseur

alu brossé KL9390 186,60
gris brossé KL9390G 168,40
noir KL9390N 168,40
noir avec variation KL9391N 209,10

Variation d’intensité lumineuse par passage prolongé sous l’interrupteur.

Profil
2,2 W

Inter 
sensitif230 V 4 000 K120 lm IRC > 80 120°

Convertisseur 
déporté En applique

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

Convertisseur 
déporté

Inter 
infrarouge

Option 
variation

Profil
3,8 W230 V

Allumage / extinction 
progressifs

4000 K200 lm IRC > 80 120°

En applique
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LED I Réglettes

Variation d’intensité lumineuse par passage prolongé sous l’interrupteur. 

 RÉGLETTE LED  EN  
ALUMINIUM VARIATEUR D’INTENSITÉ

50mm

500mm

8mm

50 mm

500 mm

8 mm 1 500 mm

500 mm

20

1 500 mm

40,5 mm40,5 mm

500 / 800 mm

L6006

20 

1 500 mm

500 mm

20

1 500 mm

40,5 mm40,5 mm

500 / 800 mm

L6005 / L6008

20 

1 500 mm

 RÉGLETTE LED  EN ALUMINIUM

LONGUEUR PUISSANCE LUMEN USB FINITION RÉF. POINTS €

500 mm

5 W 278 lm sans aluminium anodisé L6005 93,80
5 W 278 lm sans noir L6005N 99,20
5 W 278 lm sans blanc L6005B 99,20
5 W 278 lm USB-A 10 W aluminium anodisé L6006 106,60
5 W 278 lm USB-A 10 W noir L6006N 110,70

800 mm
7 W 420 lm sans aluminium anodisé L6008 141,10
7 W 420 lm sans noir L6008N 147,20

FINITION RÉF. POINTS €

aluminium brossé L5050 139,50
gris brossé L5050G 137,50
noir L5050N 137,50
noir avec variation L5051N 161,40
noir détecteur de mouvement L5050N-DM 142,00

12 W230 V 4000 K Convertisseur 
déporté560 lm IRC > 80 Option 

variation120°
Inter 

infrarouge

Allumage / 
extinction progressifs

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

En applique

5 / 7 W230 V 4000 K Convertisseur 
intégré

278 /420 
lm IRC > 80

Option
USB-A
10 W90°

Inter à 
bascule En applique

104 mm 36 mm

17,5 mm

113 mm 36 mm
17,5 mm

Convertisseur 15 W

1 500 mm

200 mm
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Réglettes I LED

500 mm

1 500 mm

50,7 mm

16
,5

  m
m

500 mm

50,7 mm

16
,5 

mm

1 500 mm

500 mm

1 500 mm

50,7 mm

16
,5

  m
m

500 / 800  mm

50,7 mm

16
,5 

mm

1 500 mm

 RÉGLETTE LED EN ALUMINIUM

 RÉGLETTE LED EN ALUMINIUM
VARIATEUR D’INTENSITÉ

LONGUEUR PUISSANCE LUMEN INTER. FINITION RÉF. POINTS €

500 mm

3,5 W 373 lm sans aluminium anodisé L5004 104,60
5 W 373 lm avec aluminium anodisé L5005 117,30
5 W 373 lm avec noir L5005N 129,10
5 W 373 lm avec blanc L5005B 129,10

800 mm

4,6 W 530 lm sans aluminium anodisé L5006 151,30
8 W 530 lm avec aluminium anodisé L5008 175,90
8 W 530 lm avec noir L5008N 187,60
8 W 530 lm avec blanc L5008B 187,60

LONGUEUR PUISSANCE FINITION RÉF. POINTS €

500 mm 7 W aluminium anodisé L5007 141,10

3,5 à 
8 W230 V 4000 K Convertisseur 

intégré
373 / 530 

lm IRC > 80 Inter
infrarouge90° En applique

7 W230 V 4000 K Convertisseur 
intégré475 lm IRC > 80 Inter 

infrarouge90° En applique
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LED I Spots

SPOTS LED EN ZAMAK

Ø 60 mm

11,5 mm13

4,1 mm

16
 m

m

Ø 70,3 mm

16

20
,1

 m
m

Ø 70,3 mm

Ø 70,6 mm

sans réhausse

avec réhausse

Ø 60 mm

16
 m

m
13

16

Ø 70,3 mm

Ø 70,3 mm

Ø 70,6 mm

20
,1 

mm

11
,5 

mm

4,1 mm

sans réhausse

avec réhausse

COMPOSITION DIFFUSEUR KELVIN FINITION RÉF. POINTS €

unité sans 
convertisseur

transparent 3 000 K chrome LHC-37-CH 34,20
transparent 3 000 K inox brossé LHC-37-IB 35,30
transparent 4 000 K chrome LHC-41-CH 34,20
transparent 4 000 K inox brossé LHC-41-IB 35,30
blanc 3 000 K chrome LHC-38-CH 34,20
blanc 3 000 K inox brossé LHC-38-IB 35,30
blanc 4 000 K chrome LHC-42-CH 34,20
blanc 4 000 K inox brossé LHC-42-IB 35,30

convertisseur (7 W - 4 connecteurs) T7LED 31,50

2 spots et 
convertisseur

transparent 3 000 K chrome KLHC237CH 91,70
transparent 3 000 K inox brossé KLHC237IB 93,80
transparent 4 000 K chrome KLHC241CH 91,70
transparent 4 000 K inox brossé KLHC241IB 93,80
blanc 3 000 K chrome KLHC238CH 91,70
blanc 3 000 K inox brossé KLHC238IB 93,80
blanc 4 000 K chrome KLHC242CH 91,70
blanc 4 000 K inox brossé KLHC242IB 93,80

3 spots et 
convertisseur

transparent 3 000 K chrome KLHC337CH 121,50
transparent 3 000 K inox brossé KLHC337IB 125,80
transparent 4 000 K chrome KLHC341CH 121,50
transparent 4 000 K inox brossé KLHC341IB 125,80
blanc 3 000 K chrome KLHC338CH 121,50
blanc 3 000 K inox brossé KLHC338IB 125,80
blanc 4 000 K chrome KLHC342CH 121,50
blanc 4 000 K inox brossé KLHC342IB 125,80

T7LED

32 mm

37 mm

23 mm

45 mm

90 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm

20 mm

120 mm

45 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm
30 mm

152 mm

41 mm

16,5 mm

123 mm

28 mm
55 mm

19,5 mm

9,5 mm

44,5 mm

32 mm

37 mm

35 mm
68 mm

12,5 mm

20,5 mm

55 mm 28 mm

9,5 mm

45 mm

20 mm

120 mm

TD10-15 LED

T1-15 LED

T7 LED

T0,5-5 LED T1-30 LED

T10 LED

32 mm

16,5 mm

37 mm

10 mm

118 mm

40 mm

20,5 mm

16,5 mm

68 mm
35 mm

37 mm

32 mm

23 mm

28 mm

9,5 mm

55 mm

50 mm

160 mm

45 mm

37 mm

32 mm

16,5 mm

16,5 mm

120 mm

41 mm

31 mm

70 mm

30 mm

16,5 mm

152 mm

49 mm

13 mm

124 mm

28 mm55 mm

9,5 mm

T5 LED
T6 LED

T6-350 LED

T7-30 LED

T15 LB2 LED

T15 RGB LED

T15 M/P LED

T12-350 LED

TD6-10 LED

T1-6 LED

T30 LB2 LED

T11 LED

46 mm
74 mm

46 mm

20 mm120 mm45 mm

20 mm 32 mm

14 mm

120 mm45 mm

80 mm

36 mm

20 mm

70 mm
31 mm

16,5 mm

ø 17,5 mm
15 mm

18,5 mm

 20 mm

45 mm

 120 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm
 35 mm

 20,5 mm
 9,5 mm

 19,5 mm

 28 mm

 39 mm

44,5 mm

123 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm

 35 mm

 20,5 mm

32 mm

37 mm

23 mm

45 mm

90 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm

20 mm

120 mm

45 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm
30 mm

152 mm

41 mm

16,5 mm

123 mm

28 mm
55 mm

19,5 mm

9,5 mm

44,5 mm

32 mm

37 mm

35 mm
68 mm

12,5 mm

20,5 mm

55 mm 28 mm

9,5 mm

45 mm

20 mm

120 mm

TD10-15 LED

T1-15 LED

T7 LED

T0,5-5 LED T1-30 LED

T10 LED

32 mm

16,5 mm

37 mm

10 mm

118 mm

40 mm

20,5 mm

16,5 mm

68 mm
35 mm

37 mm

32 mm

23 mm

28 mm

9,5 mm

55 mm

50 mm

160 mm

45 mm

37 mm

32 mm

16,5 mm

16,5 mm

120 mm

41 mm

31 mm

70 mm

30 mm

16,5 mm

152 mm

49 mm

13 mm

124 mm

28 mm55 mm

9,5 mm

T5 LED
T6 LED

T6-350 LED

T7-30 LED

T15 LB2 LED

T15 RGB LED

T15 M/P LED

T12-350 LED

TD6-10 LED

T1-6 LED

T30 LB2 LED

T11 LED

46 mm
74 mm

46 mm

20 mm120 mm45 mm

20 mm 32 mm

14 mm

120 mm45 mm

80 mm

36 mm

20 mm

70 mm
31 mm

16,5 mm

ø 17,5 mm
15 mm

18,5 mm

 20 mm

45 mm

 120 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm
 35 mm

 20,5 mm
 9,5 mm

 19,5 mm

 28 mm

 39 mm

44,5 mm

123 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm

 35 mm

 20,5 mm

12,5

32

20,5

35
68 mm

37 

2500 mm

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m
avec réhausse

Spot
1,7 W

24 V / 
230 V

3000 /  
4000 K

Réhausse
incluse140 lm IRC > 80 Double 

fixation40°
Convertisseur 

déporté À encastrer
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Spots I LED

2500 mm

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

Ø 60 mm

Ø 65 mm

19
 m

m

16
 m

m

14,5 mm

1 mm

sans réhausse

avec réhausse

T7LED

32 mm

37 mm

23 mm

45 mm

90 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm

20 mm

120 mm

45 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm
30 mm

152 mm

41 mm

16,5 mm

123 mm

28 mm
55 mm

19,5 mm

9,5 mm

44,5 mm

32 mm

37 mm

35 mm
68 mm

12,5 mm

20,5 mm

55 mm 28 mm

9,5 mm

45 mm

20 mm

120 mm

TD10-15 LED

T1-15 LED

T7 LED

T0,5-5 LED T1-30 LED

T10 LED

32 mm

16,5 mm

37 mm

10 mm

118 mm

40 mm

20,5 mm

16,5 mm

68 mm
35 mm

37 mm

32 mm

23 mm

28 mm

9,5 mm

55 mm

50 mm

160 mm

45 mm

37 mm

32 mm

16,5 mm

16,5 mm

120 mm

41 mm

31 mm

70 mm

30 mm

16,5 mm

152 mm

49 mm

13 mm

124 mm

28 mm55 mm

9,5 mm

T5 LED
T6 LED

T6-350 LED

T7-30 LED

T15 LB2 LED

T15 RGB LED

T15 M/P LED

T12-350 LED

TD6-10 LED

T1-6 LED

T30 LB2 LED

T11 LED

46 mm
74 mm

46 mm

20 mm120 mm45 mm

20 mm 32 mm

14 mm

120 mm45 mm

80 mm

36 mm

20 mm

70 mm
31 mm

16,5 mm

ø 17,5 mm
15 mm

18,5 mm

 20 mm

45 mm

 120 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm
 35 mm

 20,5 mm
 9,5 mm

 19,5 mm

 28 mm

 39 mm

44,5 mm

123 mm

12,5 mm

32 mm

37 mm

 68 mm

 35 mm

 20,5 mm

32 mm

37 mm

23 mm

45 mm

90 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm

20 mm

120 mm

45 mm

16,5 mm

31 mm

70 mm
30 mm

152 mm

41 mm

16,5 mm

123 mm

28 mm
55 mm

19,5 mm

9,5 mm

44,5 mm

32 mm

37 mm

35 mm
68 mm

12,5 mm

20,5 mm

55 mm 28 mm
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 SPOT DÉCORATIF 
EN ACIER

SPOT LED EN MÉTAL EXTRA-PLAT 

COMPO. DIFFUSEUR KELVIN FINITION RÉF. POINTS €

unité  
sans 
conver-
tisseur

transparent 3 200 K  aluminium LR6W 32,60
transparent 3 200 K inox brossé LR6I 32,60
transparent 5 000 K aluminium LR7W 32,60
transparent 5 000 K inox brossé LR7I 32,60

convertisseur (7 W - 4 connecteurs) T7LED 31,50

2 spots 
et 
conver-
tisseur

transparent 3 200 K aluminium KLR26W 93,80
transparent 5 000 K aluminium KLR27W 93,80
transparent 3 200 K inox brossé KLR26I 93,80
transparent 5 000 K inox brossé KLR27I 93,80

3 spots 
et 
conver-
tisseur

transparent 3 200 K aluminium KLR36W 125,80
transparent 5 000 K aluminium KLR37W 125,80
transparent 3 200 K inox brossé KLR36I 125,80
transparent 5 000 K inox brossé KLR37I 125,80

COMPOSITION KELVIN FINITION RÉF. POINTS €

unité sans 
convertisseur

4 000 K blanc + noir LP02W 41,70

convertisseur (15 W - 6 connecteurs) T11LED 53,80
2 spots et 
convertisseur

4 000 K blanc + noir KLP22W 126,90

3 spots et 
convertisseur

4 000 K blanc + noir KLP32W 165,30

2 faces fournies : blanc mat et noir mat, possibilité de personnaliser.

INSTALLATION

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m
1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

Spot
1,6 W

À encastrer

12 V / 
230 V 4000 K Réhausse

incluse50 lm IRC > 90
Fixation

par
ressort

Convertisseur 
déporté

Éclairage 
tangentiel

Spot
1,7 W

24 V / 
230 V

3200 / 
5000 K

Réhausse
incluse130 lm IRC = 85 Double 

fixation40°
Convertisseur 

déporté

Ø 60 mm

14,5 mm

19
 m

m

1 mm

sans réhausse

Ø 65 mm

16
 m

m

avec réhausse

À encastrer

 13 

 
60

 

 
79

 

 10,50 

3 

10,5 mm

Ø 7
9 m

m

Ø 6
0 m

m

13 mm

3 mm mini 

250 mm
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LED I Interrupteurs

INTERRUPTEURS TACTILES

INTERRUPTEUR TÉLÉCOMMANDÉ

COULEUR RÉF. POINTS €

noir A4011 41,70

COULEUR RÉF. POINTS €

blanc A4019 77,90

COULEUR RÉF. POINTS €

noir A4021 96,50
blanc A4022 96,50

INSTALLATION

INSTALLATION

INSTALLATION

ICI raccordez vos luminaires en 230V AC, 300 W maxi (1 sortie)
ICI raccordez votre convertisseur pour alimenter vos leds

L 83 x l36 x h 18 mm 

ø 38 mm  x h 8 mm 

ø 34 mm  x h 17 mm 

Alimentation 230V AC

Interrupteur/télécommande

Support

Interrupteur (On / Off)
/ télécommande

Support

Ø  34 mm x h 17 mm

Ø 38 mm x h 8 mm

L 83 x l36 x h 18 mm 

ø 38 mm  x h 8 mm 

ø 34 mm  x h 17 mm 

Alimentation 230V AC

Interrupteur/télécommande

Support

L 96 x l 55 x h 18 mm

ALIMENTATION 230 V AC

L. 10 cm

L. 1,5 m

Cet interrupteur est compatible 
avec tous nos éclairages LED, 
sauf mention contraire. 

- Détecte la main à travers le panneau.
- �Capteur tactile à positionner sous un panneau (non métallique)  

de 5 à 40 mm.
- Permet de commander des éclairages LED 12 V ou 24 V DC.
- kit de fixaion fourni.
- Le convertisseur et les éclairages sont à commander séparément.
- �Compatible avec tous nos convertisseurs et kits d’éclairage,  

hors spots plafond.
- A installer au secondaire du convertisseur.

À positionner :
• sous un plan de travail
• �à l’intérieur d’une joue  

de meuble 

- �Toucher la plaque inox pour allumer ou éteindre.
- �Capteur tactile à installer sur un panneau (non métallique).
- �Permet de commander des éclairages en 230 V AC,  

500 W maxi.
- �Fixation des éléments par double face fourni.

L 77 x l 43 x h 22 mm

230 V AC

230 V AC

230 V AC

L 112 x l 34 x h 19 mm
Ø 60 mm, ép. 1 mm

BOÎTIER 
DE CONNEXION

BOÎTIER 
ÉLECTRONIQUE

ALIMENTATION
230 V AC

DISQUE INOX
« TACTILE »

FICHE 
DEUX PÔLES

L 80 x l 62 x h 17 mm

L. 6 cm
L. 2 m L. 6 cm

L. 1,5 m

  

ENTRÉE - à connecter en 
sortie du convertisseur  
12 V DC 30 W maxi ou 24 
V DC 60 W maxi 

L 35 x l 35 x h 7 mm

L. 1,8 m

L. 1,8 m
SORTIE – connecter le boîtier 
de connexion du convertisseur, 
ou l’éclairage en 
12 V DC ou 24 V DC

Compatible avec tous nos 
convertisseurs et kits 

d’éclairage, hors spots plafond.

À positionner :
• sur un plan de travail
• �sur une joue de meuble
• sous un meuble haut 

Cet interrupteur est 
compatible avec tous  
nos éclairages LED,  
sauf mention contraire.

- Distance max d’utilisation 15 m (commande radio).
- �Permet de commander des éclairages en 230 V AC, 

300 W maxi.
- Le support de la télécommande est à visser.
- Pile CR2032 incluse.
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Interrupteurs I LED

20,5 mm 4 mm

ø 70 mm

COULEUR RÉF. POINTS €

noir T400M 55,50

INTERRUPTEUR À BASCULE

COULEUR RÉF. POINTS €

blanc 025-NWD 15,30
inox brossé 025-IB 19,30
noir 025-N 15,30

INSTALLATION

INSTALLATION

- Deux utilisations possibles :
• détection de la main.
• ou détection d’une porte.
- Détection jusqu’à 7 cm environ.
- P�ermet de commander des éclairages en 230 V AC, 

250 W maxi.
- Sensor à fixer dans le panneau.

À positionner :
• sous un meuble haut
• sur la joue d’un meuble

Cet interrupteur est 
compatible avec tous  
nos éclairages LED,  
sauf mention contraire. 

INTERRUPTEURS - INFRA ROUGE

ICI raccordez vos luminaires  
en 230V AC, 250 W maxi (1 sortie)
ICI raccordez votre convertisseur pour alimenter vos leds

L 83 x l 35,5 x h 18,5 mm

ALIMENTATION 230 V AC

L. 1,5 m

L. 2 m

Interrupteur rond 6 A   250 V   1 300 W
Façade métal : Ø 70 mm.
Epaisseur de la face : 4 mm. 
Profondeur : 20,5 mm.
Ø de perçage : 50 mm.

025-N

20,5 mm 4 mm

ø 70 mm
Ø  70 mm

4 mm20,5 mm

Cet interrupteur est 
compatible avec tous  
nos éclairages LED, sauf 
mention contraire. 

ø 17,5 mm 

 1
1 

m
m

 

 
ø 13 mm 

 4
 m

m
 

Capteur Infrarouge Ø 17,5 mm

 Ø 13 mm

4 m
m

11
 m

m
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SL4000CU
P. 24

035CN
P. 26

A9500-AC
P. 31

041N
P. 32

A9527
P. 30

A9330
P. 36

038N-IP
P. 28

033CU
P. 29

024N-UC
P. 27

018C-N
P. 26

A9515NI
P. 32

A9713
P. 34

A9704
P. 34

SL4020N
P. 25

014B
P. 27

033B-IP
P. 29

A9610
P. 33

A9403
P. 31

032IB
P. 32

BLOCS
PRISES

018IB
P. 26

028IB
P. 27

038N
P. 28

A9605B
P. 33

A95N
P. 37

A50IB
P. 37

026-IB
P. 36

A9314
P. 35

A9433
P. 35
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PRISES I Cahier technique

Tous nos produits sont garantis 2 ans

Classes	 Symbole	 Installation

Classe I		  Mise à la terre obligatoire	
		  et liaison équipotentielle*

Classe II		  Double isolation 
		  sans mise à la terre

Classe III		  Très basse tension
		  de sécurité TBTS

s

* La liaison équipotentielle est une liaison électrique mettant au même potentiel  
   ou à des potentiels voisins, des masses et des éléments conducteurs.

Socle de prise de courant et Installation en 
cuisine
Extrait de la Norme NF C 15 - 100 Partie 7-771
(771.314.2.1 Socles de prise de courant)

Voici un extrait de la Norme indiquant la marche à 
suivre pour l'installation des prises de courant :

Pour une cuisine, six socles de prise de courant  
16 A + T non spécialisés dont quatre sont à répartir 
au-dessus du (ou des) plan(s) de travail. Dans le cas 
particulier des cuisines de surface inférieure ou égale à 
4 m2, il est admis de ne prévoir que trois socles de prise 
de courant.

Ces prises ne doivent pas se situer au-dessus du bac  
d'un évier, ni au-dessus des feux ou plaques de 
cuisson ;
- �Lorsque les plaques de cuisson et l’évier sont disposés 

de manière à laisser plusieurs surfaces de travail 
libres, les socles de prise de courant sont répartis 
au mieux pour éviter la circulation des câbles des 
appareils ménagers au-dessus de l’évier ou de la 
plaque de cuisson. Toutefois, l’exception est admise 
pour un socle supplémentaire au-dessus des plaques  
de cuisson sous condition que ce socle soit identifié 
pour la hotte et qu’il soit placé au minimum à 1,80 m du 
sol fini. 
Le nombre de socles de prise de courant 16 A 
alimentés par un même circuit est limité à :

- �5 lorsque la section des conducteurs du circuit  
est de 1,5 mm2 ; ou

- �8 lorsque la section des conducteurs du circuit  
est de 2,5 mm2.

NORMES ÉLECTRIQUES
Afin d’assurer la sécurité des personnes, des animaux et 
des biens, il est important de connaître et d’appliquer les 
normes.  
Car si les règles essentielles de sécurité ne sont pas 
respectées, le produit est susceptible de provoquer un 
“choc électrique” ou un incendie. 

Pour cela vous devez, lors du montage des produits 
électriques, être en conformité avec les Normes 
d’installation NFC 15100. 

Volumes de la salle de bains
La salle de bains est divisée en volumes en fonction de la 
proximité de la baignoire ou du bac à douche.

En fonction de l’installation du meuble dans le volume 2,
il faut utiliser des luminaires et prises de courant 
adaptés.

Classes de protection 
contre les chocs électriques

018OR
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Cahier technique I PRISES

Hors Volume

0,60 m

2,2
5 m

Volume 1

Volume 0
Vo

lum
e 2

Plafond

Hors Volume

0,60 m

2,2
5 m

Volume 1

Volume 0

Vo
lum

e 2

Plafond

Hors Volume

0,10 m

0,60 m

2,2
5 mVolume 1

Volume 0

Vo
lum

e 2

Plafond

VOLUMES BAIGNOIRES

VOLUMES DOUCHE AVEC RECEVEUR

VOLUMES DOUCHE SANS RECEVEUR

Vo
lum

es
 de

 sa
lle

 de
 ba

ins
 se

lon
 la

 no
rm

e N
FC

 15
10

0 d
e j

uin
 20

15

D’autres configurations de baignoires et de douches 
sont disponibles dans la Norme.

VOLUME 2	 IP X4 minimum 
Classe II et protégé par DDR 
de 30 mA ou alimenté par TBTS limitée 
à 12 V alternatif ou 30 V continu. 

VOLUME 1	 IP X4 minimum 
Alimenté par TBTS limitée à 
12 V alternatif ou 30 V continu. 

LUMINAIRE

- �Socle de prise de courant alimenté par 
transformateur de séparation.

- �Socle DCL protégé par DDR 30mA.
- �Pas de Socle de prise de courant.

PRISE

USB-C : LE CHARGEUR 
UNIVERSEL
Le parlement a adopté de nouvelles règles pour faire 
de l’USB type C la norme des chargeurs des petits 
appareils électroniques depuis le 28 décembre 2024.
L’existence d’une multitude de chargeurs différents est 
peu commode pour les comnsommateurs et produit 
des tonnes de déchets électoniques qui pourraient être 
évités. Afin de contribuer à la réalisation de ses objectifs 
environnementaux et de faire baisser les coûts, l’Union 
Européenne lance un chargeur universel.
+ photo gros plan d’un câble USB-C
+ photo gros plan d’un produit MSA avec USB-C (Atomy)

Puissance de chargement de notre  
module USB
USB-A seul : 18 W max
USB-C seul : 20 W max
USB-A + USB-C combinés : 15 W max

Nettoyage de nos prises uniquement avec un 
chiffon microfibre.

Notre service technique est à votre disposition 
pour vous assister sur toute la durée de vos 
projets, de la conception jusqu’à l’installation.

  technique@msafrance.com 
   04 94 83 67 79

Retrouvez toutes nos vidéos 
d’installation ou de présentation 
sur notre chaîne YouTube
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SL4000CN

SUSPENSION PRISE LUMINEUSE
16 A  

PRÉSENTATION

PRISES I Prises suspendues
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Exemple : installation au-dessus d’un îlot

SL4000CU

3680 W
MAXI Plafond

FINITION RÉF. POINTS €

noir mat, collerette noir mat SL4000N 301,70
noir mat, collerette cuivre mat SL4000CU 301,70
noir mat, collerette chrome noir SL4000CN 332,60

SL4000N
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Prises suspendues I PRISES

ø110 mm

18
3 

m
m

ø 145 mm
ø 120 mm

15

15
00

 m
m

 a
ju

st
ab

le

17
50

 m
m

 m
ax

i

68
 m

m

24
0 

cm

17
5 

cm
 m

ax
i

Table basse

24
0 c

m

17
5 c

m 
ma

xi

ø110 mm

18
3 

m
m

ø 145 mm
ø 120 mm

15

15
00

 m
m

 a
ju

st
ab

le

17
50

 m
m

 m
ax

i

68
 m

m

24
0 

cm

17
5 

cm
 m

ax
i

Table basse

15

68
 m

m

Ø 145 mm
Ø 120 mm

Ø 110 mm

1 7
50

 m
m 

ma
xi

1 5
00 

mm
 aj

us
tab

le
18

3 m
m

24
0 

cm

60 cm
maxi

13
0 

cm

90 cm

40
 c

m

90
 c

m

16
0 

cm

11
5 

cm

ø 165 mm

Longueur 1700 mm

18
3 

m
m

ø110

ø 26 mm

23 mm

ø 190 mm

18

73
 m

m

24
0 c

m
13

0 c
m

11
5 c

m

60 cm 
maxi

16
0 c

m

90
 cm

90 cm

40
 cm

24
0 

cm

60 cm
maxi

13
0 

cm

90 cm

40
 c

m

90
 c

m

16
0 

cm

11
5 

cm

ø 165 mm

Longueur 1700 mm

18
3 

m
m

ø110

ø 26 mm

23 mm

ø 190 mm

18
73

 m
m 18

Ø 190 mm
Ø 165 mm

18
3 m

m

Ø 110

73
 m

m

Longueur 1 700 mm
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3680 W
MAXI

1 380 W
MAXI

Plafond

Plafond

FINITION RÉF. POINTS €

noir mat, collerette noir mat SL4020N 559,60
noir mat, collerette cuivre mat SL4020CU 559,60

FINITION RÉF. POINTS €

noir mat, collerette noir mat SL4010N 324,00
noir mat, collerette cuivre mat SL4010CU  324,00

SUSPENSION PRISE LUMINEUSE  
16 A   DOUBLE

SUSPENSION PRISE LUMINEUSE 
6 A   + 1 USB-A

PRÉSENTATION



PRISES I Prises affleurantes

Informations techniques à retrouver page 22 et 2326

Perçage 
à 220 mm

Montage sans réhausse,
pour plan de travail
de 15 à 40 mm

Montage avec réhausse,
pour plan de travail
de 5 à 15 mm
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A encastrer 
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Noms Blocs prises SFL Novembre 2019
Mercury est un éclairage avec une prise, les autres des blocs prises uniquement. 

 BLOC PRISES AFFLEURANT + USB-A

PRISES USB FINITION RÉF. POINTS €

2 prises 2 USB-A

blanc mat 035B 222,50
noir mat 035N 222,00
inox brossé 035IB 222,00
chrome noir 035CN 261,00

71mm

146mm

15 à 40mm

perçage à 135mm

1,8mm

52,2mm

0 à 15mm

perçage à 60mm

71 mm

146 mm

71mm

146mm

15 à 40mm

perçage à 135mm

1,8mm

52,2mm

0 à 15mm

perçage à 60mmPerçage à 135 mm

15
 à 

40
 m

m

71mm

146mm

15 à 40mm

perçage à 135mm

1,8mm

52,2mm

0 à 15mm

perçage à 60mmPerçage à 60 mm

1,8 mm ou
5 mm (clapet)

52,2 mm

0 à
 15

 m
m

Le couvercle se ferme grâce à un aimant
018C-N

  BLOC PRISES AFFLEURANT 
ASTUCE

PRISE USB CLAPET FINITION RÉF. POINTS €

1 
prise USB-A+C sans

inox brossé 019IB 205,00
noir mat 019N 205,50
blanc mat 019B 206,00

2 
prises sans

sans
inox brossé 018IB 121,50
noir mat 018N 122,50

avec noir mat 018C-N 151,00

3680 W
MAXI Îlot A encastrer

Ø 60x135mm
USB-A+C

15 W
Sans 
USB
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5 à 45 mm

diamètre de perçage
Ø70mm

75mm

Ø 85mm

2,6mm

Ø 85 mm

5 à 45 mm

Ø de perçage 
70 mm

75 mm

2,6 mm

2,6 mm

Ø 85 mm

66
 m

m

5 à 45 mm

Ø 92 mm1 000 mm

1 000 mm

5 à 45 mm

diamètre de perçage
Ø70mm

75mm

Ø 85mm

2,6mm

1 500 mm

3680 W USB-A
5 W

USB-C
18 W

A encastrer 
ø 70 mm

3680 W Sans 
USB

USB-A
5 W

A encastrer
ø 70 mm

  BLOC PRISE 
AFFLEURANT

ASTUCE

Noms Blocs prises SFL Novembre 2019
Mercury est un éclairage avec une prise, les autres des blocs prises uniquement. 

 BLOC PRISE 
AFFLEURANT

Noms Blocs prises SFL Novembre 2019
Mercury est un éclairage avec une prise, les autres des blocs prises uniquement. 

BLOC PRISE 
AFFLEURANT

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 
USB-A

blanc 024B 111,00
noir 024N 109,00
inox brossé 024IB 105,50
chrome noir 024CN 116,50
cuivre mat 024CU 119,50
or mat 024OR 119,50

USB-C noir 024N-UC 141,00

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 
USB-A

inox brossé 014IB 117,50
noir 014N 119,50
blanc mat 014B 151,00

USB-C noir 014N-UC 121,00

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 
sans

inox brossé 028IB 60,80
noir 028N 69,40

USB-A
inox brossé 029IB 84,30
noir 029N 95,00

3680 W USB-A
10 W

A encastrer 
ø 70 mm

USB-C
18 W

Ø 70mm

Ø 92mm

1,
2m

m

Ø80mm

5 
à 

45
 m

m

65
,8

m
m

Ø 80 mm

Ø 70 mm

5 à
 45

 m
m

65
,8 

mm

Ø 92 mm

1,2
 m

m
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3680 W
MAXI Îlot

A encastrer
Ø 60x135mm

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

2 prises
inox brossé 038IB-IP 153,50
noir 038N-IP 157,50

135 mm

60
m

m

135 mm

60 mm

135 mm

60 mm

Découpe 135 x 60 mm  
réalisable grâce à 
un gabarit inclus 

146 mm

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

146 mm

 ø
 1

35
 m

m

 7
1 

m
m

71
 m

m

Ø 1
38

 m
m

146 mm

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

Perçage à 60 mm

45
,7 

mm 5 à
 15

Montage avec cale, 
pour plan de travail fin de 5 à 15 mmBLOC PRISES “IP 44” 

 SQUARE
PRÉSENTATION

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

Montage sans cale, 
pour plan de travail de 15 à 40 mm

Perçage à 135 mm

1,8 mm

45,7 mm

15 à  
40 mm

3680 W
MAXI Îlot A encastrer

Ø 65x140mm

BLOC PRISES
AFFLEURANT 

INSTALLATION

151 mm

ø 
13

5 
m

m
ø 

13
5 

m
m

76
 m

m

140 mm

75 mm

65
 m

m

Découpe 140 x 65 mm

151 mm

76
 m

m

64 mm

5 
à 

40
 m

m
5 

- 1
6 

m
m

47
,5

 m
m

 4
7,

5 
 1

,8
 m

m
 

 1
,8

 m
m

 

Ø 1
35

 m
m

151 mm

76
 m

m

151 mm

ø 
13

5 
m

m
ø 

13
5 

m
m

76
 m

m

140 mm

75 mm

65
 m

m

Découpe 140 x 65 mm

151 mm

76
 m

m

64 mm

5 
à 

40
 m

m
5 

- 1
6 

m
m

47
,5

 m
m

 4
7,

5 
 1

,8
 m

m
 

 1
,8

 m
m

 

65
 m

m

140 mm

75 mm

Dé
co

up
e 

 
14

0 
X 

65
 m

m

151 mm

ø 
13

5 
m

m
ø 

13
5 

m
m

76
 m

m

140 mm

75 mm

65
 m

m

Découpe 140 x 65 mm

151 mm

76
 m

m

64 mm

5 
à 

40
 m

m
5 

- 1
6 

m
m

47
,5

 m
m

 4
7,

5 
 1

,8
 m

m
 

 1
,8

 m
m

 

5 à
 40

 m
m

1,8
 m

m

64 mm

47
,5 

mm

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

2 prises
noir mat 033N-UP 142,00
inox brossé 033IB-UP 136,00
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146 mm

 ø
 1

30
 m

m

 7
1 

m
m

71
 m

m

Ø 1
30

 m
m

146 mm

135 mm

60
m

m

135 mm

60 mm

135 mm

60 mm

Découpe 135 x 60 mm réalisable grâce 
à un gabarit inclus 

146 mm

 ø
 1

30
 m

m

 7
1 

m
m

146 mm 146 mm

 ø
 1

30
 m

m

 ø
 1

30
 m

m

 7
1 

m
m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,8 mm

146 mm

Ø 1
30

 m
m

71
 m

m

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 

USB-A

blanc 034B 149,50
noir 034N 147,50
inox brossé 034IB 145,00
chrome noir 034CN 159,00

USB-A+C
noir 034N-AC 208,00
inox brossé 034IB-AC 198,00

2 prises sans

blanc 033B 123,00
noir 033N 120,00
inox brossé 033IB 116,00
chrome noir 033CN 130,00
cuivre mat 033CU 139,50
or mat 033OR 139,50

2 prises
Square sans

inox brossé 038IB 142,00
noir 038N 146,00

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

2 prises

noir 033N-IP 133,00
inox brossé 033IB-IP 129,50
blanc 033B-IP 136,00

BLOC PRISES 
AFFLEURANT

INSTALLATION

BLOC PRISES “IP 44” 
 

3680 W
MAXI Îlot A encastrer

Ø 60x135mm

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

146 mm

71
 m

m

Ø 1
38

 m
m

135 mm

60
m

m

135 mm

60 mm

135 mm

60
 m

m

Découpe 135 x 60 mm  
réalisable grâce à 
un gabarit inclus 

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

Perçage à 60 mm

45
,7 

mm 5 à
 15

Montage avec cale, 
pour plan de travail fin de 5 à 15 mm

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

Perçage à 135 mm

1,8 mm

45,7 mm

15 à  
40 mm

Montage sans cale, 
pour plan de travail de 15 à 40 mm

PRÉSENTATION

A encastrer
Ø 60x135mm

3680 W
MAXI ÎlotUSB-A

5 W
USB-A+C

15 W
Sans 
USB

135 mm

60
 m

m

45
,7

 m
m

15
 - 

38
 m

m

Perçage à 60 mm

45
,7 

mm
5 -

 15

Montage avec cale,  
pour plan de travail fin de 5 à 15 mm.

146 mm

 ø
 1

38
 m

m

 7
1 

m
m

   Perçage à 135 mm
   Perçage à 60 mm

Montage sans réhausse, pour plan de travail de 15 à 38 mm Montage avec réhausse, pour plan de travail fin de 5 à 15 mm 

15 à
38 mm

45,7 mm 45
,7

 m
m

5 
à 

15
 m

m

1,2 mm

Montage sans cale, 
pour plan de travail de 15 à 40 mm

Perçage à 135 mm

1,8 mm

45,7 mm

15 à  
40 mm
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PRISES I Prises rétractables

BLOC PRISES   
RÉTRACTABLE “IP 44”

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

2 prises 
2 USB-A

inox brossé A9520 506,00
noir A9521 496,00

2 USB-A + 
induction

inox brossé A9526 553,00
noir A9527 543,00

98 mm

ø 84 mm

ø 105 mm

98

4 
m

m

ø 88 mm

34
9 

m
m

14
6 

m
m

50
 m

m
m

ax
i

joint

Ø 88 mm

50
 m

m 
ma

xi

34
9 m

m
14

6 m
m

98 mm

ø 84 mm

ø 105 mm

98

4 
m

m

ø 88 mm

34
9 

m
m

14
6 

m
m

50
 m

m
m

ax
i

joint

4 m
m

98 mm joint

Ø 85 mm
Ø 105 mm

PRÉSENTATION

3680 W USB-A
10 W

Option
induction

A encastrer
Ø 85 mmÎlot

Motorisé
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Prises rétractables I PRISES
17

3 
m

m

24
0 

m
m

ø 72 mm

ø 84,5 mm

Perçage
ø 60 mm

2,
8 

m
m

40
 m

m
m

ax
i

ø 55 mm

Réf. MIBRICK-1

31
 O

ct
 2

02
2

Ø 55 mm

Perçage
Ø 60 mm
Ø 84,5 mm

17
3 m

m

Bloc prises ouvert

17
3 

m
m

24
0 

m
m

ø 72 mm

ø 84,5 mm

Perçage
ø 60 mm

2,
8 

m
m

40
 m

m
m

ax
i

ø 55 mm

Réf. MIBRICK-1

31
 O

ct
 2

02
2

Ø 72 mm

40
 m

m
ma

x
2,8

 m
m

24
0 m

m

Bloc prises fermé

17
3 

m
m

24
0 

m
m

ø 72 mm

ø 84,5 mm

Perçage
ø 60 mm

2,
8 

m
m

40
 m

m
m

ax
i

ø 55 mm

Réf. MIBRICKU-1

10
 O

ct
 2

02
2

Ø 55 mm

Perçage
Ø 60 mm

Ø 84,5 mm

17
3 m

m

Bloc prises ouvert

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

3 prises

2 USB-A

inox brossé A9500 146,00
noir A9501 148,00
blanc A9504 151,50

USB-A+C
inox brossé A9500-AC 196,00
noir A9501-AC 199,00

3680 W
MAXI

USB-A
10 W

USB-A+C
15 W

A encastrer 
ø 80 mmÎlot

1 2

1 2

3 x 1,5 mm2 (2m)

18
9

m
m

75,5 mm

26
5

m
m

18
9

m
m

75,5 mm

2,5 mm

50 mm
MAXI

2,5 mm

50 mm
MAXI

ø 95 mmø 95 mm

26
5

m
m

90
 m

m

POSITION 1 : 
2 USB - 1 prise

POSITION 2 : 
2 USB - 3 prises

Ø 95 mm

75,5 mm

2,5 mm

Perçage
Ø 80 mm

50 mm
MAXI

26
5 m

m

18
9 m

m

3 x 1,5 mm2 (2m)

1 2

1 2

75,5 mm

105 mm

3 mm
50 mm
MAXI

21
4 

m
m

30
3 

m
m 11

3 
m

m

POSITION 1 : 
2 USB - 1 prise

POSITION 2 : 
2 USB - 3 prises

Ø 95 mmØ 95 mm

75,5 mm

105 mm

3 mm
50 mm
MAXI

30
3 m

m 21
4 m

m

Perçage
Ø 80 mm

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

3 prises 

sans

inox brossé A9400 86,30
noir/alu A9401 86,30
noir/noir A9403 91,40

2 USB-A

inox brossé A9410 126,90
noir/alu A9411 126,90
noir/noir A9413 132,00

BLOC PRISES  
RÉTRACTABLE 

INSTALLATION

BLOC PRISES 
RÉTRACTABLE

3680 W Sans 
USB

USB-A
10 W

A encastrer
ø 60 mmÎlot

Soft Closing

PRÉSENTATION
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PRISES I Prises en applique

62 mm

60 mm

Sortie
de câble

50 mm

213 mm

60 mm

62 mm

50 mm

213 mm

BLOC PRISES CENTRAL

BLOC PRISES INCLINÉ

BLOC PRISE

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

2 prises USB-A+C
inox brossé A9515I 232,50
noir mat A9515NI 235,50

3 prises sans
inox brossé A9515 120,80
noir mat A9515N 123,90

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 
inox brossé 031IB 95,00
noir 031N 106,60

2 prises
inox brossé 032IB 114,00
noir 032N 126,90

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 
inox brossé 041IB 90,70
noir 041N 95,50

3680 W
MAXI

Îlot

USB-A+C
15 W

Sans 
USB

3680 W
MAXI

3680 W
MAXI

Angle

Angle

sous
meuble 

haut

sous
meuble 

haut

65

91

62

91 mm

65 mm

122 mm
65 mm

91 mm
65

91

62

91 mm

65 mm

122 mm62 mm91 mm

122 mm

65 mm

122 mm

62 mm

62 mm

41 mm41 mm

62 mm

62 mm

62 mm

50 mm

213 mm

60 mm

Sortie
de câble
Sortie

de câble

Vue de dessous
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Prises en applique I PRISES

BLOC PRISES 

BLOC PRISES  

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 16A, 
2 prises 6A, 
2 USB-A

inox brossé A9610 131,20

noir mat A9610N 133,30

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise 16A, 
1 USB-A, 
1 USB-C

inox brossé A9605 148,20
noir mat A9605N 151,40
blanc mat A9605B 154,30

170 mm

100 mm 42 mm42 mm100 mm

170 mm

16 A
6 A

USB-A

Sorties de câble
horizontales
ou verticales

Support
mural Sortie de câble

horizontale
ou verticale

Sorties de câble
horizontales
ou verticales

Support
mural
Support mural

85mm

125mm

40,5mm

125 mm

40,5 mm85 mm

Support mural

Sortie de câble
horizontale 
ou verticale

Sortie de câble
horizontale ou verticale

Support mural

ASTUCE

PRÉSENTATION

3680 W
MAXI Angle

Intérieur
de  

meuble

sous
meuble 

haut

USB-A 
10 W

3680 W
MAXI Angle

Intérieur
de  

meuble

sous
meuble 

haut

USB-A+C 
15 W
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PRISES I Prises en applique

20
0 

m
m

20
50 mm

55Retour
plan de
travail ou
crédence

90°

20
0 m

m

Retour plan de travail  
ou crédence20

0 
m

m

20
50 mm

55Retour
plan de
travail ou
crédence

90°

20 mm

90°

50 mm

58 mm

200 mm

90 mm

54,5 mm

200 mm

320mm

55mm

50mm

90°

20mm

320 mm

60 mm

46
0

90
56,50

90
15

0

63,40

54
,4

92 mm

55,5 mm
65 mm

BLOC PRISES D’ANGLE

BLOC PRISES D’ANGLE

PRISE USB FINITION RÉF. POINTS €

2 prises sans
inox brossé A9713 105,60
noir A9714 116,30

3 prises USB-A
inox brossé A9718 129,00
noir A9719 137,60

3 prises USB-A+C
inox brossé A9718-AC 141,00
noir A9719-AC 149,30

3680 W
MAXI

3680 W
MAXI

USB-A+C
5,1 W

Sans 
USB Angle

Angle

USB-A
4 W

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

2 prises
inox brossé A9703 104,50
noir A9704 112,00
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Prises en applique I PRISES

190 mm
40 mm

120 mm

15
4 m

m

164 mm

124 mm

Sortie
de câble

12
4 m

m

164 mm

12
4 

m
m

164 mm

12
4 m

m

164 mm

164 mm

124 mm

Sortie
de câble

Sortie
de câble

BLOC PRISES D’ANGLE

BLOC USB D’ANGLE

BLOC USB D’ANGLE

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise
inox brossé A9310 91,20

noir mat A9313 96,60

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

USB-A+C noir mat A9314 185,00

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

 3 prises
inox brossé A9430 121,00

noir mat A9433 125,80

2 prises + inter inox brossé A9430I 155,60

3680 W
MAXI Angle

3680 W
MAXI Angle

3680 W
MAXI Angle

USB-A+C
15 W

Option
Inter



Informations techniques à retrouver page 22 et 2336

PRISES I Prises en applique

78 mm

59 mm

59 mm

Ø26 mm

23 mm

Sorties
de 
câble

parties sécables
59 mm

78 mm

59 mm Sorties 
de 
câble

Parties sécables

78 mm

59 mm

59 mm

Ø26 mm

23 mm

Sorties
de 
câble

parties sécables

23 mm

Ø 26 mm

Pièce pour  
maintenir le câble

35 mm 4 mm

ø 70 mm

35 mm 4 mm

Ø 70 mm

35 mm 4 mm

ø 70 mm

BLOC PRISE POUR 
PIED DE TABLE 

PRISE SIMPLE RONDE

Fixation
double face

PRÉSENTATION

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise noir mat A9330  88,60

PRISE FINITION RÉF. POINTS €

1 prise

blanche face blanche 026-NWD 15,30
blanche face inox brossé 026-IB 18,20
blanche face bronze 026-BR 18,20
blanche face noire 026-N 15,30
noire face noire 026N-N 15,30

3680 W
MAXI

Façade
de meuble Rangement

A encastrer
ø 50 mm
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Prise induction et USB I PRISES

A encastrer
ø 38 mm

A encastrer
ø 80 mm

Ø 50 mm

21 mm

3 mm

Câble 1,5 m

43 mm

27 mm

44 mm

Câble d’alimentation 1,5 m

Ø 37 mm

Ø 50 mm

Ø 37 mm

3 mm
21 mm

Ø 50 mm

21 mm

3 mm

Câble 1,5 m

43 mm

27 mm

44 mm

Câble d’alimentation 1,5 m

Ø 37 mm

Câble 1,5 m

Ø 50 mm

21 mm

3 mm

Câble 1,5 m

43 mm

27 mm

44 mm

Câble d’alimentation 1,5 m

Ø 37 mm

44 mm
43 mm

27 mm

Convertisseur

FINITION RÉF. POINTS €

noir A50N 106,50

inox brossé A50IB 110,50

FINITION RÉF. POINTS €

installation invisible A95 137,00 

installation encastrée A95N 141,00

BLOC USB-A ET 
USB-C  

INSTALLATION

USB-A+C
15 W

50 mm

Ø 80 mm

3 mm max

12
 m

m
 m

in
i

USB type C mâle

USB type C mâle

19,6

38

3mm max

50
 m

m

2,5 m

230 V

Installation invisible

CHARGEUR À 
INDUCTION 

INSTALLATIONUSB type C mâle

230 V AC

19
,6

 m
m

Ø 67,2 mm

39,5 m
m

USB TYPE C MÂLE
230 V AC

39,5 mm

19
,6 

mm

Ø 67,2 mm

USB type C mâle

230 V AC

19
,6

 m
m

Ø 67,2 mm

18
,5

 m
m

3 
m

m

39,5 m
m

Ø 67,2 mm

39,5 m
m

230 V ACUSB type C mâle

230 V ACUSB TYPE C MÂLE

18
,5 

mm
3 m

m

Ø 67,2 mm

39,5 mm

90 mm

2.5 m

90 mm

48,3

3

230 V

USB type C mâle

USB type C mâle

18,4

38 mm

Ø 80 mm

12
 m

m
 m

in
i

90 mm 90 mm

48,3 2,5 m

230 V

3

Installation encastrée

90 mm

2.5 m

90 mm

48,3

3

230 V

USB type C mâle

USB type C mâle

18,4

38 mm

Ø 80 mm

12
 m

m
 m

in
i

Ø 80 mm

12
 m

m 
mi

ni

50 mm

Ø 80 mm

3 mm max

12
 m

m
 m

in
i

USB type C mâle

USB type C mâle

19,6

38

3mm max

Ø 80 mm

12
 m

m 
mi

ni

3 m
m 

ma
x



PRISES I Prises affleurantes

Informations techniques à retrouver page 22 et 2338
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D56N
P. 42

D51N
P. 43

37R-NOIR
P. 52

D34BL
P. 55

D140N
P. 44

D258N
P. 46

D101N
P. 48

D32-NOIR
P. 55

D33-N
P. 55

D65IB
P. 42

D228B
P. 44

D82ND
P. 49

43R-NOIR
P. 51

D53N
P. 43

D237T
P. 46

07R-B
P. 50

12R-B
P. 50

46R-NOIR
P. 53

G-80-N
P. 54

D52N
P. 43

D60N
P. 42

D208N
P. 45

86R-2-IB
P. 47

D35N
P. 54

PIÉTEMENTS

D178N
P. 45

92R-NM
P. 46

61R-AB
P. 51

G60N
P. 54

PI
ÉT

EM
EN

TS
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PIÉTEMENTS I Cahier technique

ASTUCES
Fixez vos plans de travail avec nos équerres  
(page 58), puis complétez la réalisation  
à l’aide de notre raidisseur (page 66)  
afin d’éviter le fléchissement du plateau.

Hauteur d’un pied de table ou de snack

Raidisseur

Équerres

Notre service technique est à votre disposition 
pour vous assister sur toute la durée de vos 
projets, de la conception jusqu’à l’installation.

  technique@msafrance.com 
   04 94 83 67 79

Retrouvez toutes nos vidéos 
d’installation ou de présentation 
sur notre chaîne YouTube

Tous nos produits sont garantis 2 ans

DÉFINITION DE LA HAUTEUR 

Platine
de fixation

87
0 m

m

Patin 
d’ajustement
au minimum

Plan de travail

Pie
d  

(12
R-

N)

HAUTEUR DU PIED

- Patin d’ajustement  
   au minimum.
- Platine de fixation
   incluse.

USAGES DES HAUTEURS  
DE PIEDS

Table : 700 à 730 mm.
Plan de travail : 800 à 920 mm.
Snack : 1 000 mm et plus.

Montage de principe pour 
nos pieds centraux  
pages 42-43
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 Cahier technique I PIÉTEMENTS

PLATINES DE FIXATION 
POUR PLATEAU VERRE, 
MARBRE, ETC À COLLER PAR 
ULTRA-VIOLETS

POUR DIMENSION FINITION RÉF. POINTS €

Pied carré
60 x 60 chrome D8006 100,20
80 x 80 chrome D8007 104,50

Pied rond ø 60 chrome D8008-1 43,70

70 mm

70 mm

8 mm

D8006

D8007

90 mm

90 mm

8 mm

M10

28
 m

m

ø 52,6 mm

ø 64,6 mm

 9,
5 m

m
5,2

D8008-1

PLATINES DE FIXATION 
POUR MONTAGE 
AFFLEURANT

POUR DIMENSION FINITION RÉF. POINTS €

Pied carré
60 x 60

alu brillant D8016 26,20
noir D8018 30,50

80 x 80
chrome D8017 28,40
noir D8019 35,20

60 mm

60 mm

60,1 mm

60,1 mm

7 mm

D8017
D8019

D8016
D8018

81,4 mm

73,1 mm

73,1 mm

8 mm

81,4 mm

73,1 mm

73,1 mm

81,4 mm

81,4 mm

8 mm
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PIÉTEMENTS I Pieds centraux

320 x 320 mm

80 mm / 60 mm

Ø 600 mm / 440 mm

730 mm
870 mm

1 070 mm

Vendu à 
l’unité

40 kg 
charge maxi
du plateau

Patins ajustables 
5 à 10 mm

Visserie 
incluse

Pour 
plateau bois

Vendu à 
l’unité

25 kg 
charge maxi
du plateau

Patins ajustables
0 à 5 mm

Pour 
plateau bois

PIED CENTRAL EN ACIER

DOUBLE PIED CENTRAL CARRÉ EN ACIER

Dimensions maxi du plateau :
• �Hauteur 730 mm pour plateau Ø 1 000 mm maxi ou carré 900 x 900 mm.
• �Hauteurs 870 mm et 1070 mm pour plateau Ø 800 mm maxi ou carré 700 x 700 mm

Pour plateau rond d’un diamètre 1 000 mm maxi ou carré 1 000 x 1 000 mm.

Dimensions maxi du plateau :
• �Hauteur 730 mm pour plateau de 1 400 x 800 mm.
• Hauteur 870 mm pour plateau de 1 200 x 800 mm.

300 x 300 mm

730 mm

600 mm

Ø 60 mm

320 x 320 mm

60 x 60 mm

800 mm
400 mm

730 mm 
870 mm

HAUTEUR Ø PIED Ø SOCLE FINITION RÉF. POINTS €

730 mm
80 mm 600 mm inox brossé D56-IB 555,30
80 mm 600 mm noir mat D56N 477,10

870 mm
60 mm 440 mm inox brossé D66IB 447,70
60 mm 440 mm noir mat D66N 370,50

1070 mm
60 mm 440 mm inox brossé D76IB 455,80
60 mm 440 mm noir mat D76N 380,70

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

730 mm inox brossé D65IB 847,50

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

730 mm
inox brossé D60IB 719,70
noir mat D60N 587,70

870 mm
inox brossé D70IB 811,00
noir mat D70N 608,00

PIED CENTRAL SOCLE 
CHAMPIGNON ACIER

ASTUCE

Vendu à 
l’unité

20 kg 
charge maxi
du plateau

Patins ajustables 
0 à 5 mm

Pour 
plateau bois
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Pieds centraux I PIÉTEMENTS

Ø500mm

Ø76mm

310mm

720/870mm

Ø 500 mm

Ø 76 mm

310 mm

730 mm
1 100 mm

310mm

Ø45mm

747mm

Ø600mm

740 mm
870 mm

Ø 600 mm

Ø 45 mm

310 mm

600 mm

600 mm

80 x 80 mm

320 mm

73
0 

m
m

socle

320 mm

600 mm / 400 mm

730 mm
870 mm

1 070 mm

60 mm
80 mm

400 mm
600 mm

Vendu à 
l’unité

Lest 
intégré

25 kg 
charge maxi
du plateau

Pour 
plateau bois

Vendu à 
l’unité

25 kg 
charge maxi
du plateau

Pour 
plateau bois

Vendu à 
l’unité

14 kg 
charge maxi
du plateau

Patins ajustables 
0 à 5 mm

Pour 
plateau bois

PIED CENTRAL EN ACIER

PIED CENTRAL EN ACIER

PIED CENTRAL TROMPETTE EN ACIER

Dimensions maxi du plateau :
• ��Hauteur 730 mm socle de 600 mm pour plateau Ø 1 000 mm maxi ou carré 1 000 x 1 000 mm,  

Hauteur 730 mm socle de 400 mm pour plateau Ø 800 mm maxi ou carré 800 x 800 mm.
• �Hauteurs 870 mm et 1 070 mm pour plateau Ø 800 mm maxi ou carré 700 x 700 mm.

Dimensions maxi du plateau :
• Hauteur 730 mm socle de 500 mm pour plateau Ø 1000 mm maxi ou carré 800 x 800 mm.
• Hauteur 1100 mm socle de 500 mm pour plateau Ø 700 mm maxi ou carré 600 x 600 mm.

Dimensions maxi du plateau :
• �Hauteur 740 mm socle de 600 mm pour plateau Ø 800 mm maxi ou carré 700 x 700 mm.
• �Hauteur 870 mm socle de 600 mm pour plateau Ø 700 mm maxi ou carré 600 x 600 mm.

HAUTEUR Ø PIED Ø SOCLE FINITION RÉF. POINTS €

730 mm

80 mm 600 mm inox brossé D53IB 593,80
80 mm 600 mm noir mat D53N 445,60
60 mm 400 mm inox brossé D57-IB 352,30
60 mm 400 mm noir mat D57N 309,60

870 mm
60 mm 400 mm inox brossé D67IB 390,80
60 mm 400 mm noir mat D67N 329,90

1070 mm
60 mm 400 mm inox brossé D77IB 405,00
60 mm 400 mm noir mat D77N 344,00

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

730 mm noir mat D52N 318,30
1100 mm noir mat D86N 329,40

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

740 mm noir mat D51N 455,80
870 mm noir mat D61N 502,50
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PIÉTEMENTS I Pieds de snack

870
900

750 mm

700 mm

120 mm

6060 mm

870 mm
900 mm

750 mm

120 mm

670 mm

Vendu à 
l’unité

Platine 
soudée

Tube 
fermé

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

 120 mm

 520 mm

670 mm

50 mm

720mm

520 mm

120 mm

720 mm

670 mm

50 mm

870
900

750 mm

700 mm

120 mm

6050 mm

870 mm
900 mm

750 mm

120 mm

670 mm

PIED “X” EN ACIER 60 X 60 MM

PIED “X” EN ACIER 50 X 50 MM

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

870 mm noir mat D120N 496,40
gris anthracite D120G 506,50

900 mm
noir mat D140N 506,50
gris anthracite D140G 516,70

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

720 mm
blanc mat D227B 380,70
noir mat D227N 380,70

870 mm
blanc mat D228B 405,00
noir mat D228N 405,00

900 mm
blanc mat D229B 421,30
noir mat D229N 421,30

Vendu à 
l’unité

Platine 
soudée

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

Tube 
fermé



Informations techniques à retrouver page 40 et 41 45

Pieds de snack I PIÉTEMENTS

700 mm

900 mm

50

123 mm

50
50 mm 71

0 
- 8

70
 - 

90
0 

m
m

700 mm
123 mm

50 mm

710 mm
870 mm
890 mm
900 mm

900 mm

50
mm

100 mm
150 mm

550 mm

710 mm
870 mm
900 mm

  750 mm (h710)
  795 mm (h870)
  800 mm (h900)

50 mm

550 mm

100 mm

50 mm

150 mm

710 mm
870 mm
900 mm

750 mm (h710)
795 mm (h870)
800 mm (h900)

PIED "AÉRIEN" EN ACIER

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

710 mm
noir mat D207N 350,20
gris anthracite D207G 350,20
blanc mat D207B 350,20

870 mm
noir mat D208N 380,70
gris anthracite D208G 380,70
blanc mat D208B 380,70

890 mm noir mat D206N 384,70

900 mm
noir mat D209N 387,80
gris anthracite D209G 387,80

PIED "MONTANA" EN ACIER

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

710 mm noir mat D177N 232,00
870 mm noir mat D178N 273,00
900 mm noir mat D179N 279,00

Vendu à 
l’unité

Platine 
soudée

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Tube 
fermé

 50 

Plan de travail

50

50

Vendu à 
l’unité

Platine soudée 
et décalée

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

Tube 
fermé

Incompatible table 
individuelle
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PIÉTEMENTS I Pieds de snack

PIED "POINTE" EN ACIER

PIED “ALASKA“ EN ACIER

 PIED EN ACIER

 120 

 11° 

 788 mm 

 7
20

 /
 8

70
 m

m
 

 556 mm (H 870 mm) 
 1

0 
m

m
 

 23 mm 

 144 (H 720 mm)
 171 (H 870 mm) 

 613 mm (H 720 mm)

 2
0 

493 mm (H 720 mm)
436 mm (H 870 mm) 

 1
20

 

 120 

613 mm (h720 mm)
556 mm (h870 mm)

144 mm (h720 mm)
171 mm (h870 mm)

788 mm

23 mm

120
 mm

11°

10
 m

m

720 mm
870 mm

 120 

 11° 

 788 mm 

 7
20

 /
 8

70
 m

m
 

 556 mm (H 870 mm) 

 1
0 

m
m

 

 23 mm 

 144 (H 720 mm)
 171 (H 870 mm) 

 613 mm (H 720 mm)

 2
0 

493 mm (H 720 mm)
436 mm (H 870 mm) 

 1
20

 

 120 

493 mm (h720 mm)
436 mm (h870 mm)

120 mm

20
 m

m12
0 m

m

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

715 mm
noir mat D237N 388,60
taupe mat D237T 388,60

870 mm
noir mat D238N 407,60
taupe mat D238T 407,60

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

720 mm noir mat D257N 289,30
870 mm noir mat D258N 303,50

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS € (2 PIÈCES)

720 mm noir mat 91R-NM 253,00
870 mm noir mat 92R-NM 273,00
900 mm noir mat 93R-NM 279,00

Vendu par 
2 pièces

100 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

Incompatible table 
individuelle

Pied conique en acier peint avec profil à section triangulaire ouverte

Pied avec profil conique carré 

Vendu à 
l’unité

Platine 
soudée

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

Tube 
fermé

Vendu à 
l’unité

Platine 
soudée

100 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Tube 
fermé

80°

274 mm (93R-NM)
268 mm (92R-NM)
242 mm (91R-NM)  

900 mm (93R-NM)
870 mm (92R-NM)
720 mm (91R-NM)  

97

125242 mm
97

720 mm (91R-NM)
870 mm (92R-NM)
900 mm (93R-NM)

80°

125 mm

 7
15

 / 
87

0 
m

m
 

 640  180  100 

 640 

 1
80

 

25
0 

/ 2
80

843 / 908 mm

640 mm

180 mm 100 mm640 mm

18
0

25
0 /

 28
0 m

m

71
5 /

 87
0 m

m

843 / 908 mm
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Pieds de snack I PIÉTEMENTS

53mm

710mm
870mm
890mm
900mm

53mm

163mm

163mm

710 mm
870 mm
890 mm
900 mm

163 mm

163 mm

53 mm53 mm

PIED "STRONG"

Vendu par 
2 pièces

150 kg 
charge 

maximum
Patins ajustables 

0 à 10 mm
Visserie 
incluse

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS € (2 PIÈCES)

710 mm

noir mat 81R-2-NM 187,80
blanc mat 81R-2-BM 187,80
noir mat avec découpe laser 85R-2-NM 196,00
blanc mat avec découpe laser 85R-2-BM 196,00
inox finition brossé avec déco laser 85R-2-IB 	 354,40

870 mm

noir mat 82R-2-NM 	 208,20
blanc mat 82R-2-BM 	 208,20
noir mat avec découpe laser 86R-2-NM 	 216,20
blanc mat avec découpe laser 86R-2-BM 	 216,20
inox finition brossé avec déco laser 86R-2-IB 395,00

890 mm
noir mat 83R-2-NM 212,20
noir mat avec découpe laser 87R-2-NM 218,40

900 mm
noir mat 84R-2-NM 214,20
noir mat avec découpe laser 88R-2-NM 222,40

82R-2-NM 86R-2-BM85R-2-IB
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PIÉTEMENTS I Pieds cadres

60 mm800 mm 
900 mm

86
0 à

 96
0 m

m

PIED CADRE TÉLESCOPIQUE EN ACIER

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

800 mm
inox brossé D100IB 659,80
noir mat D100N 506,50

900 mm
inox brossé D101IB 677,30
noir mat D101N 526,80

40 Kg 
charge maxi

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
860 à 960 mm

Profil rectangulaire 
60 x 20 mm

Vendu à 
l’unité

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
5 à 10 mm

D100IB
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Pieds cadres I PIÉTEMENTS

PIED CADRE EN ACIER

HAUTEUR LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

715 mm
800 mm

inox brossé D71IB 467,90
noir mat D71N 362,90
noir industriel D71ND 367,40

900 mm inox brossé D72IB 501,40
noir mat D72N 374,10

875 mm

800 mm inox brossé D81IB 522,80
noir mat D81N 401,00

900 mm
inox brossé D82IB 547,10
noir mat D82N 425,30
noir industriel D82ND 428,40

890 mm
800 mm noir D88N 415,20
900 mm noir D89N 435,50

900 mm 900 mm noir mat D95N 441,60

920 mm
800 mm noir mat D91N 425,30
900 mm noir mat D92N 445,60

Vendu à 
l’unité

150 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
3 à 13 mm

Profil rectangulaire 
60 x 20 mm

Peut s’utiliser en pieds de table : 2 pieds avec  
plateau dimensions maxi L. 160 x l. 90 x ép. 30 cm

700

71
5

60

60 mm

800 mm
900 mm

715 mm
875 mm
890 mm
900 mm
920 mm

D82NDD71IB D95N
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PIÉTEMENTS I Pieds carrés acier ou inox

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Platine 
en acier

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
0 à 10 mm

PIED CARRÉ EN ACIER 40 X 40 MM

PIED CARRÉ 50 X 50 MM

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

720 mm
noir mat 07R-N 42,70
blanc mat 07R-B 42,70

870 mm
noir mat 08R-N 46,70
blanc mat 08R-B 46,70

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

710 mm

chrome 10R-CH 74,70
aspect inox brossé 10R-IB 79,30
inox finition brossé 18R-IB 95,00
acier verni 10R-AB 62,10
noir 10R-N 53,80
blanc mat 10R-B 53,80

870 mm

chrome 12R-CH 86,30
aspect inox brossé 12R-IB 93,30
inox finition brossé 20R-IB 109,50
acier verni 12R-AB 73,20
noir 12R-N 65,50
blanc mat 12R-B 65,50

890 mm
aspect inox brossé 11R-IB 96,50
noir 11R-N 67,00

900 mm

chrome 13R-CH 88,40
aspect inox brossé 13R-IB 99,40
inox finition brossé 21R-IB 119,80
acier verni 13R-AB 76,00
noir 13R-N 68,10

920 mm

chrome 14R-CH 89,40
aspect inox brossé 14R-IB 100,00
acier verni 14R-AB 77,10
noir 14R-N  69,10

Vendu à 
l’unité

150 Kg 
charge maxi

Platine 
en zamak

Patins ajustables 
0 à 10 mm

 100 
 100 

 7
20

 

 2
,2

 

100 mm
100 mm

 100 
 100 

 7
20

 

 2
,2

 

72
0 /

 87
0 m

m

2,2
 m

m

 7
10

 

 50 

 9
6 

 96 

 50 
 8

 

10R

 7
10

 

96 mm

96
 m

m

 7
10

 

 50 

 9
6 

 96 

 50 

 8
 

10R

 7
10

 

 7
10

 

 50 

 9
6 

 96 

 50 

 8
 

10R

 7
10

 

50

8 m
m

710 mm
870 mm
890 mm
900 mm
920 mm



Informations techniques à retrouver page 40 et 41 51

Pieds carrés acier ou inox I PIÉTEMENTS

PIED CARRÉ 60 X 60 MM
INSTALLATION

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

700 mm

aspect inox brossé 43R-INOX-BROSSE 86,00
inox finition brossé 70R-IB 130,40
noir mat 43R-NOIR 76,00
acier verni 43R-AB 76,00
blanc mat 43R-BLANC 76,00 

820 mm
aspect inox brossé 55R-INOX-BROSSE 96,70
noir mat 55R-NOIR 87,70

860 mm
aspect inox brossé 52R-IB 100,00
noir mat 52R-NOIR 84,40

870 mm

chrome 56R-CHROME 103,90
aspect inox brossé 56R-INOX-BROSSE 101,70
inox finition brossé 71R-IB 161,40
noir mat 56R-NOIR 85,50
acier verni 56R-AB 86,00
blanc mat 56R-BLANC 85,50

890 mm
aspect inox brossé 51R-IB 111,70
noir mat 51R-N 91,60
blanc mat 51R-BLANC 91,60

900 mm

aspect inox brossé 53R-IB 111,70
inox finition brossé 72R-IB 170,60
noir mat 53R-NOIR 91,60
acier verni 53R-AB 99,40

920 mm
aspect inox brossé 54R-IB 115,00
noir mat 54R-NOIR 93,80
acier verni 54R-AB 102,80

1100 mm
aspect inox brossé 57R-INOX-BROSSE 125,10
noir mat 57R-NOIR 107,20

43R-AB 
Finition Acier verni

71R-IB
Finition Inox finition brossé

 126  126 

 8
 

 126 

 1
26

 

 8
60

 

 80 

 8
 126 mm

126 mm

8 m
m

 100 
 100 

 1
0 

 60 

 7
00

 

 100 

 1
00

 

100 mm
100 mm

10
 m

m

 126  126 

 8
 

 126 

 1
26

 

 8
60

 

 80 

 8
 

126 mm

12
6 m

m

 126  126 

 8
 

 126 

 1
26

 

 8
60

 

 80 

 8
 

8 m
m

80 mm

86
0 /

 87
0 /

 90
0 /

 92
0 /

 11
00

 m
m

 100 
 100 

 1
0 

 60 

 7
00

 

 100 

 1
00

 

100 mm

10
0

 100 

 100 

 60 

 7
00

 

 9
 

 1
00

 

 100 

700 mm
820 mm
860 mm
870 mm
890 mm
900 mm
920 mm

1 100 mm
9 m

m

60 mm

PIED CARRÉ EN ACIER 80 X 80 MM

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

860 mm
inox brossé 62R-IB 159,70
noir mat 62R-NOIR 109,00

870 mm
inox brossé 59R-IB 159,70
noir mat 59R-NOIR 110,60
acier verni 59R-AB 137,40

900 mm
inox brossé 63R-IB 167,50
noir mat 63R-NOIR 121,20
acier verni 63R-AB 155,20

920 mm
inox brossé 61R-IB 179,80
noir mat 61R-NOIR 124,00
acier verni 61R-AB 155,20

1100 mm noir mat 60R-NOIR 147,20

Vendu à 
l’unité

150 Kg 
charge maxi

Platine 
en zamak

Patins ajustables 
0 à 10 mm

Vendu à 
l'unité

150 Kg  
charge maxi

Option
plateau verre

Option platine 
affleurante

Patin ajustable 
0 à 10 mm

Platine 
en zamak
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PIÉTEMENTS I Pieds ronds acier ou inox

PIED EN ACIER Ø 80 MM

Vendu à 
l’unité

150 Kg 
charge maxi

Platine 
en zamak

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
0 à 20 mm

Dimension
profil Ø 80

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

710 mm

chrome 34R-CHROME 58,10
inox brossé 34R-INOX-BROSS 74,90
alu gaufré 34R-ALU-GAUFRE 54,80
noir 34R-NOIR 54,30

870 mm

chrome 37R-CHROME 69,90
inox brossé 37R-INOX-BROSS 86,30
alu gaufré 37R-ALU-GAUFRE 66,50
noir mat 37R-NOIR 66,50

900 mm
chrome 38R-CHROME 73,20
inox brossé 38R-INOX-BROSSE 90,40

1100 mm
inox brossé 40R-INOX-BROSS 108,70

noir mat 40R-NOIR 83,80
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 80,5 
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mm

710 mm
820 mm
870 mm
900 mm

1 100 mm

Ø 80,5 mm
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 136 136 mm
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5 m
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34R-ALU-GAUFRE34R-INOX-BROSS34R-CHROME
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Pieds ronds acier ou inox I PIÉTEMENTS

PIED ROND Ø 60 MM

Vendu à 
l’unité

150 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
0 à 20 mm

Dimension
profil Ø 60

HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

710 mm

blanc 26R-BLANC 40,90
noir mat 26R-NOIR 40,90
chrome 26R-CHROME 43,60
aspect inox brossé 26R-INOX-BROSS 56,50
inox finition brossé 27R-IB 90,40
alu gaufré 26R-ALU-GAUFRE 41,40
graphite 26R-GRAPHITE 41,40

820 mm

chrome 45R-CH 51,40
aspect inox brossé 45R-INOX-BROSS 63,70
alu gaufré 45R-ALU-GAUFRE 46,90

870 mm

chrome 46R-CH 52,00
aspect inox brossé 46R-INOX-BROSS 63,70
inox finition brossé 28R-IB 105,00
alu gaufré 46R-ALU-GAUFRE 50,30
noir 46R-NOIR 49,20

890 mm
aspect inox brossé 48R-IB 69,90
noir mat 48R-N 53,10

900 mm inox finition brossé 29R-IB 113,90

1100 mm

chrome 47R-CH 65,40
aspect inox brossé 47R-INOX-BROSS 79,90
noir 47R-NOIR 64,30

 7
10

 

 

60 

 2
,6

 
 124 

 1
25

 

710 mm
820 mm
870 mm
890 mm

1 100 mm

2,6
 m

m

Ø 60 mm
 7

10
 

 

60 

 2
,6

 

 124 
 1

25
 

12
5 m

m
124 mm

710 mm
870 mm 
900 mm

 

60 

 7
10

 

 8
 

 139 

 1
03

 

Ø 60 mm

710 mm
870 mm 
900 mm

8 m
m

 

60 

 7
10

 

 8
 

 139 

 1
03

 

139 mm

10
3 m

m

 

60 

 7
10

 

 8
 

 139 

 1
03

 

Inox 
finition 
brossé

 7
10

 
 

60 

 2
,6

 

 124 

 1
25

 

Acier

28R-IB26R-BLANC 26R-INOX-BROSS26R-CHROME26R-NOIR
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PIÉTEMENTS I Pieds télescopiques

PIED INCLINÉ 70° TÉLESCOPIQUE
EN ACIER 80 X 80 MM

PIED TÉLESCOPIQUE
EN ACIER Ø 60 MM

PIED TÉLESCOPIQUE
EN ACIER Ø 80 ET 120 MM

FINITION RÉF. POINTS €

inox brossé D35IB 526,90
noir/inox D35NI 526,90
noir D35N 479,00

FINITION RÉF. POINTS €

inox brossé G60IB 121,70
noir G60N 108,40

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Dimension
profil 80 x 80

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
820 à 1100 mm

Ø 60 mm

82
0 à

 90
0 m

m

100 x 100 mm

68
0 

à 
90

0 
m

m

 ø 80 mm

 120

68
0 à

 90
0 m

m 
/ 9

00
 à 

11
00

 m
m

120 x 120 mm

Ø 80 mm

ø 145 mm

ø 120 mm68
0 

à 
87

0 
m

m
90

0 
à 

11
00

 m
m

Ø 146 mm

68
0 à

 87
0 m

m
90

0 à
 1 

10
0 m

m

Ø 120 mm

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
820 à 900 mm

Dimension
profil Ø 60

DIAMÈTRE HAUTEUR FINITION RÉF. POINTS €

Ø 80 mm

680 à 
900 mm

chrome G-80-C 153,00
inox brossé G-80-IB 149,70
noir/inox G-80-NI 121,70
noir G-80-N 106,00

900 à 
 1 100 mm

chrome GH-80-C 166,40
inox brossé GH-80-IB 161,90
noir/inox GH-80-NI 132,90
noir GH-80-N 117,30

Ø 120 mm

680 à 
 870 mm

inox brossé G-120-IB 303,50
noir G-120-N 242,60

900 à 
 1 100 mm

inox brossé GH-120-IB 344,00
noir GH-120-N 283,00

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
680 à 1100 mm

Dimension
profil Ø 60

Visserie 
incluse

80 x 80 mm

82
0 

x 
11

00
 m

m

500 mm

70°

180 mm

300 mm

180 x 180 mm

80 x 80 mm

500 mm300 mm

82
0 à

 1 
10

0 m
m

70°

D35NI

G60N

G-80-IB

G-80-NI
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Pieds télescopiques I PIÉTEMENTS

PIED TÉLESCOPIQUE
EN ACIER 80 X 80 MM

PIED TÉLESCOPIQUE EN ACIER Ø 80 MM

PIED TÉLESCOPIQUE EN ACIER Ø 80 MM

PIED TÉLESCOPIQUE EN ACIER Ø 120 MM

FINITION RÉF. POINTS €

inox brossé D33-IB 232,30
noir/inox D33-NI 206,60
noir D33-N 184,30

FINITION RÉF. POINTS €

chrome D34CH 240,00
inox brossé D34IB 293,40
blanc D34BL 195,40
noir mat D34N 195,40

FINITION RÉF. POINTS €

chrome D31-CHROME 208,10
inox brossé D31-IB 242,60
noir D31-NOIR 171,60
blanc D31-BLANC 171,60

FINITION RÉF. POINTS €

inox brossé D32-IB 394,90
noir D32-NOIR 279,20

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Patins ajustables 
0 à 20 mm

Dimension
profil 80 x 80

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
820 à 1100 mm

Ø 145 mm

Ø 80 mm

Ø 300 mm

82
0 à

 11
00

 m
m

82
0 

à 
11

00
 m

m

 80 x 80 mm

 120 mm

 120

80 x 80 mm

82
0 à

 1 
10

0 m
m

120 mm

120 mm

Ø 145 mm

Ø 300 mm

70
0 à

 92
0 m

m

Ø 145 mm

Ø 300 mm

70
0 à

 92
0 m

m Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
700 à 920 mm

Dimension
profil Ø 80

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
700 à 920 mm

Dimension
profil 
Ø 120

Vendu à 
l’unité

100 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

Incompatible table 
individuelle

Hauteur réglable 
820 à 1 100 mm

Dimension
profil Ø 80

Pour  
plateau 

bois

D34BL

D33-NI

D31-NOIR

D32-IB
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D1070
P. 65

D3225
P. 59

D2614
P. 58

D2770N
P. 64

D1042
P. 65

D9864
P. 60

D9775
P. 60

D9796
P. 60

D9982
P. 62

D3215          
P. 59

D2012          
P. 67

D9251
P. 62

D9923
P. 63

D1060
P. 65

D2039
P. 67

D2733
P. 66

D2032
P. 67

D2741
P. 58

D3250
P. 61

D9225
P. 63

D9825
P. 63

D2785
P. 63

D3277
P. 59

D3245
P. 61

D9132
P. 62

D9725
P. 63

D2760
P. 64

SUPPORTS
D9833

P. 62

D1016B
P. 66

D1052
P. 65

SU
PP

OR
TS
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270 / 540 / 740 mm

44 mm

44 mm270 / 540 / 740 mm 44 m
m

44 mm

270 mm
62 mm

2424

62 mm 270 mm / 540 mm / 740 mm

270 mm

9 mm

78 mm
270 mm / 540 mm / 740 mm

78 mm

9 mm

270 mm

63 mm

28

270 / 540 / 740 mm

63 mm

28

150 Kg 
charge maxi

150 Kg 
charge maxi

150 Kg 
charge maxi

100 Kg 
charge maxi

FIXATION INVISIBLE  
EN ACIER 
ÉPAISSEUR 2 MM

ASTUCE

FIXATION EN ACIER 
ÉPAISSEUR 3 MM

ASTUCE

FIXATION INVISIBLE  
EN ACIER 
ÉPAISSEUR 2 MM

ASTUCE

FIXATION "ECO" 
EN ACIER 
ÉPAISSEUR 1,5 MM

ASTUCE

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

270 mm
acier zingué D2704 28,40
noir D2750 35,30

540 mm
acier zingué D2705 31,50
noir D2751 37,90

740 mm
acier zingué D2706 46,40
noir D2752 52,80

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

270 mm

acier zingué D2714 22,00
alu D2713 27,80
blanc D2718 27,80
noir D2719 27,80

540 mm

acier zingué D2715 28,90
alu D2712 34,20
blanc D2716 34,20
noir D2717 34,20

740 mm

acier zingué D2725 40,00
alu D2722 46,90
blanc D2726 46,90
noir D2727 46,90

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

270 mm
acier zingué D2707 28,40
noir D2740 35,30

540 mm
acier zingué D2708 31,50
noir D2741 37,90

740 mm
acier zingué D2709 46,40
noir D2742 52,80

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

270 mm acier zingué D2614 14,30
540 mm acier zingué D2615 19,00
740 mm acier zingué D2625 23,80

 1
,5

 

D2614

 2
 

D2704

 2
 

D2707

 3
 

D2714

2 m
m

 1
,5

 

D2614

 2
 

D2704

 2
 

D2707

 3
 

D2714

2 m
m

 1
,5

 

D2614

 2
 

D2704

 2
 

D2707

 3
 

D2714

1,5
 m

m

 1
,5

 

D2614

 2
 

D2704

 2
 

D2707

 3
 

D2714

3 m
m
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ÉQUERRE DE PLAN DE TRAVAIL ET 
SNACK "STRONGER" 365 MM

195 mm

60 mm

15
0 m

m

200 Kg 
charge maxi

Acier laqué
ou inox

400 Kg 
charge maxi

Acier laqué
ou inox

ÉQUERRE DE PLAN DE TRAVAIL 
ET SNACK "STRONG"

ÉQUERRE DE PLAN DE TRAVAIL 
ET SNACK "STRONG SLIM"

PROFONDEUR FINITION RÉF. POINTS €

195 mm

inox D3201 82,20
acier blanc mat D3202 63,00
acier noir mat D3203 63,00
inox découpe laser D3221 84,30
acier noir découpe laser D3223 66,10

360 mm

inox D3211 85,30
acier blanc mat D3212 68,30
acier noir mat D3213 68,30
inox découpe laser D3225 89,60
acier noir découpe laser D3227 71,50

PROFONDEUR FINITION RÉF. POINTS €

195 mm
inox brossé D3271 90,40
acier blanc mat D3272 63,00
acier noir mat D3273 63,00

360 mm
inox brossé D3275 100,50
acier blanc mat D3276 68,30
acier noir mat D3277 68,30

PROFONDEUR FINITION RÉF. POINTS €

365 mm
inox D3215 114,60
acier noir mat D3217 80,00

360 mm

15
0 m

m

60 mm
60mm

60mm

40mm
150mm

150mm

100mm

30mm

100mm

195mm

195mm

60mm

195 mm

15
0 m

m

60 mm

D3277

360mm

150mm

60 mm

360 mm

15
0 m

m

60 mm

150 mm

70 80 80 80

45 mm

365 mm

30

100

40 mm

60 mm
365 mm

15
0 m

m

60 mm

 1
50

 
 195 

 360 

 1
50

 

 365 

 1
50

 

195 mm
15

0 m
m

15
0 m

m

360 mm

200 Kg 
charge maxi

Acier laqué
ou inox
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3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm 3 mm

PRÉSENTATION

SUPPORT TABLETTE   
2

PIÈCE CENTRALE  

SUPPORT TABLETTE  
PRÉSENTATION

LARGEUR EPAISSEUR FINITION RÉF. POINTS €

≤ 600 mm

16 mm

alu D9842 31,50
noir mat D9843 31,50
or mat D9845 31,50

19 mm

alu D9862 31,50
noir mat D9863 31,50
blanc mat D9864 31,50
or mat D9865 31,50

22 mm noir mat D9866 31,50

25 mm
alu D9882 31,50
noir mat D9883 31,50

LARGEUR EPAISSEUR FINITION RÉF. POINTS €

≤ 600 mm

16 mm noir mat D9743 51,00

19 mm

noir mat D9763 51,00
blanc mat D9764 51,00
or mat D9765 51,00

22 mm noir mat D9766 51,00
25 mm noir mat D9783 51,00

Pièce unitaire centrale complémentaire pour tablette bois 

Kit 2 supports pour tablette bois

Kit 2 supports pour tablette bois

LARGEUR EPAISSEUR FINITION RÉF. POINTS €

≥  600 mm

alu D9797 11,00
noir D9796 11,00
blanc D9798 11,00
or D9799 11,00

5 Kg 
charge maxi

Profondeur 
maxi 150 mm

Visserie 
incluse

Profondeur 
maxi 250 mm

10 Kg 
charge maxi

Visserie 
incluse

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

45 mm

70 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

45 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

3 mm

30 mm

16 mm

70 mm

70 mm

45 mm

45 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

3 mm

45 mm

70 mm

16 mm
19 mm
22 mm
25 mm

45 mm

3 mm



61

Supports tablettes I SUPPORTS

SUPPORT TABLETTE

SUPPORT POUR TABLETTE VERRE

PACK SUPPORT + TABLETTE VERRE 

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

600 mm
alu anodisé D3230 84,30
noir mat D3233 98,50

900 mm
alu anodisé D3240 100,50
noir mat D3243 109,70

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

600 mm

alu anodisé + verre noir D3235 135,00
noir mat + verre noir D3238 149,30
alu anodisé + verre dépoli D3236 124,90

900 mm

alu anodisé + verre noir D3245 170,60
noir mat + verre noir D3248 178,70
alu anodisé + verre dépoli D3246 158,40

LARGEUR FINITION RÉF. POINTS €

600 mm
alu anodisé D3250 68,60
noir mat D3253 78,70

900 mm
alu anodisé D3260 79,20
noir mat D3263 81,90

600 / 900 mm 

36 mm

27 mm

23 mm

3, 4, 5 et 6 mm

23 mm

24
 / 2

7 m
m 3, 4, 5  

et 6 mm

36 mm

600 / 900 mm 

36 mm

27 mm

23 mm

3, 4, 5 et 6 mm

600 / 900 mm

Système de réglage des
profils «verre»

Système de 
réglage de la 
hauteur du 
profil par crans

tablette de 3,  
4, 5 ou 6 mm

36 mm

30
 à

 3
2 

m
m

18 -19
ou 20 mm

12

4 mm

600 ou 900 mm

36 mm

30
 à

 3
2 

m
m

18 -19
ou 20 mm

12

4 mm

18 - 19 
ou 20 mm

4 mm

12 mm

36 mm

30
 à 

32
 m

m

Système de réglage des profilsSystème de réglage de la  
hauteur du profil par crans

tablette de 18,  
19 ou 20 mm

15 Kg 
charge maxi

Epaisseur   
6 mm

Avec tablette 
en verre

Profondeur 
200 mm

Visserie 
incluse

15 Kg 
charge maxi

Epaisseur   
18, 19 ou  

20 mm
Profondeur 

200 mm maxi
Visserie 
incluse

15 Kg 
charge maxi

Profondeur 
200 mm

Epaisseur  
3, 4, 5 et  

6 mm
Visserie 
incluse
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SUPPORTS I Supports tablettes

4 à 30 mm

100 mm

50 mm

18 mm

180 mm

43 mm

6 à 30 mm

24

56

11

43 mm

180 mm

43 mm

6 à 30 mm

24

56

11

24

56

11 3 à 30 mm

180 mm

50mm

46.5mm

14mm

69mm

33.5mm

8 à 40mm max. 

94.5mm

46 mm

50mm

46.5mm

14mm

69mm

33.5mm

8 à 40mm max. 

94.5mm

34 mm

8 à  
40 mm 
max.

50 mm 95 mm

14 mm

66 mm

SUPPORT TABLETTE

SUPPORT TABLETTE

SUPPORT TABLETTE

Epaisseur 
3 à 30 mm

Epaisseur 
4 à 30 mm

Epaisseur 
8 à 40 mm

Distane entre  
2 supports 

600 mm maxi

Distane entre  
2 supports 

450 mm maxi

Distane entre  
2 supports 

450 mm maxi

20 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports

20 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports

20 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports

FINITION RÉF. POINTS €

gris alu D9832 56,80
noir mat D9833 63,00

FINITION RÉF. POINTS €

alu mat D9982 20,40

FINITION RÉF. POINTS €

alu D9132 38,20

Vendu par 
2 pièces

Vendu par 
2 pièces

Vendu par 
2 pièces

Profondeur 
300 mm maxi

Profondeur 
300 mm maxi

Profondeur 
200 mm maxi

SUPPORT TABLETTE 
“MINI STRONG”

FINITION RÉF. POINTS €

inox brossé D9251 69,60
alu mat D9252 47,00
noir mat D9253 48,20

120 m
m

70 m
m

45

35 m
m

22 m
m

74 m
m

22 m
m

74
 m

m

22 mm

120 mm

70 mm

45

35 mm

22 mm

74 mm

22 mm

35 mm

22 mm

45
 m

m

120 mm

70 mm

45

35 mm

22 mm

74 mm

22 mm

120 mm

70 mm

Profondeur 
maxi 200 mm

Distane entre  
2 supports 

450 mm maxi

50 Kg 
charge maxi pour 

2 supports
Acier laqué

ou inox
Vendu par 
2 pièces
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130 mm

4 à
28 mm SUPPORT TABLETTE

SUPPORT TABLETTE

FINITION RÉF. POINTS €

chrome D9820 34,20
alu mat D9822 20,40
noir mat D9823 24,60
brun doré mat D9824 	 26,20
or mat D9825 30,80

FINITION RÉF. POINTS €

chrome D9720 15,50
nickel brossé D9721 16,00
alu mat D9722 11,70
noir mat D9723 9,90
or mat D9725 14,00

Epaisseur 
4 à 28 mm

Distane entre  
2 supports 

450 mm maxi

15 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports
Vendu par 
2 pièces

Profondeur 
300 mm maxi

Epaisseur 
4 à 19 mm

Distane entre  
2 supports 

300 mm maxi

15 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports
Profondeur 

150 mm maxi

55 mm

65 mm

41 mm

130 mm

6 à 30 mm
SUPPORT TABLETTE

FINITION RÉF. POINTS €

chrome D9220 66,20
alu mat D9222 45,00
noir mat D9223 47,00
brun doré mat D9224 	 51,20
or mat D9225 57,80

Epaisseur 
6 à 30 mm

Distane entre  
2 supports 

600 mm maxi

30 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports
Vendu par 
2 pièces

Profondeur 
300 mm maxi

30 mm 30 mm

32
 m

m

6 
m

m6 
à 

20
 m

m

30 mm

32
 m

m
6 à

 20
 m

m

30 mm 30 mm

32
 m

m

6 
m

m6 
à 

20
 m

m

30 mm

6 m
m

17 mm

22 mm

51
 m

m

D9720



64

SUPPORTS I Solutions techniques

KIT 2 SUPPORTS “FIXPAK”

LARGEUR PROFONDEUR FINITION RÉF. POINTS €

 450 mm 250 mm
inox brossé (AISI 304) D2760 179,00
acier noir mat D2760N 149,00

950 mm 250 mm
inox brossé (AISI 304) D2770 299,00
acier noir mat D2770N 249,00

 450 mm 450 mm
inox brossé (AISI 304) D2765 269,00
acier noir mat D2765N 219,00

445 mm

48

100 mm

100

100 mm

26

3 mm

40

100 mm178,5 mm

46,5 98,5 mm

98,5 mm

26

40

1,5

100 mm

26
3 mm

40
PRÉSENTATION

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué D2795 111,70

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué D2785 80,20

100 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports

50 Kg 
charge maxi  

pour 2 supports

Profondeur 
de plan

600 mm

Profondeur 
de plan

400 mm

445 mm

48

100 mm

100

100 mm

26

3 mm

40

100 mm178,5 mm

46,5 98,5 mm

98,5 mm

26

40

1,5

445 mm
100 mm

100 mm

48

445 mm

48

100 mm

100

100 mm

26

3 mm

40

100 mm178,5 mm

46,5 98,5 mm

98,5 mm

26

40

1,5

98,5 mm

26

1,5

40

PROLONGATEUR DE PLAN DE 
TRAVAIL ET SNACK “PLAK”

DÉMO

450 mm

452 mm

120 mm

120 mm

Ep. 1,5 mm

450 mm

450 mm

120 mm

D2765 / D2765N

450 mm

Ep. 1,5 mm

90 mm

252 mm250 mm

450 / 950 mm90 mm

D2760 / D2760N
D2770 / D2770N

445 mm

48

100 mm

100

100 mm

26

3 mm

40

100 mm178,5 mm

46,5 98,5 mm

98,5 mm

26

40

1,5

100 mm

98,5 mm46,5

178,5 mm
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Solutions techniques I SUPPORTS

RENFORT DE PLAN  
DE TRAVAIL 

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué (meuble de 1200) D1040 131,50
acier zingué (meuble de 1000) D1041 126,00
acier zingué (meuble de 900) D1042 123,50
acier zingué (meuble de 800) D1043 120,70

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué (meuble de 1200) D1060 180,60
acier zingué (meuble de 900) D1062 171,60

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué (meuble de 1200) D1050 236,00
acier zingué (meuble de 1000) D1051 219,00
acier zingué (meuble de 900) D1052 208,50
acier zingué (meuble de 800) D1053 203,60

FINITION RÉF. POINTS €

acier zingué (meuble de 1200) D1070 289,30
acier zingué (meuble de 900) D1072 258,90

30 mm

20 mm

762 à 768 mm (meuble de 800 mm)
862 à 868mm (meuble de 900 mm)
962 à 968 mm (meuble de 1000 mm)
1162 à 1168 mm (meuble de 1200 mm)

750 à 810 mm (meuble de 800 mm)
850 à 910 mm (meuble de 900 mm)
950 à 1010 mm (meuble de 1000 mm)
1150 à 1210 (meuble de 1200 mm)

20 mm

30 mm

30 mm

20 mm

762 à 768 mm (meuble de 800 mm)
862 à 868mm (meuble de 900 mm)
962 à 968 mm (meuble de 1000 mm)
1162 à 1168 mm (meuble de 1200 mm)

Tube 20 x 20 mm

Version 2 longerons

Version 2 longerons

Version 2 longerons + 2 traverses

Version 2 longerons + 2 traverses

INSTALLATION

Rappel : Montage et ajustement avant le positionnement du plan de travail.

30 mm

100 mm

20

762 à 768 mm (meuble de 800 mm)
862 à 868mm (meuble de 900 mm)
962 à 968 mm (meuble de 1000 mm)
1162 à 1168 mm (meuble de 1200 mm)

500 à 555 mm

20 mm
30 mm

500
 à 5

75 m
m

100 mm

Tube 20 x 20 mm

750 à 810 mm (meuble de 800 mm)
850 à 910 mm (meuble de 900 mm)
950 à 1010 mm (meuble de 1000 mm)
1150 à 1210 (meuble de 1200 mm)

RENFORT DE PLAN  
DE TRAVAIL  RENFORCÉ

INSTALLATION

 19 

750 - 810mm
850 - 910mm

950 - 1010mm
1150 - 1210mm

 500 - 5
75mm 

 42 

Tube 20x30mm

Tube 20x20mm

850 à 910 mm (meuble de 900 mm)
1150 à 1210 (meuble de 1200 mm)

19 m
m

500
 à 5

75 m
m

42 mm

Tube 20 x 30 mm

Tube 20 x 20 mm

Rappel : Montage et ajustement avant le positionnement du plan de travail.

750 - 810mm
850 - 910mm

950 - 1010mm
1150 - 1210mm

 19 

 42 

Tube 20x30mm

850 à 910 mm (meuble de 900 mm)
1150 à 1210 (meuble de 1200 mm)

19 m
m

42 mm

750 - 810mm
850 - 910mm

950 - 1010mm
1150 - 1210mm

 19 

 42 

Tube 20x30mmTube 20 x 30 mm

Testé et certifié par le service recherche et 
developpement de la société 

 12 et 20 mm.

APPROVED

Testé et certifié par le service recherche et 
developpement de la société 

  12 et 20 mm
 20 mm

APPROVED
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SUPPORTS I Solutions techniques

SUPPORT TABLE RABATTABLE

325 mm

314mm

50 mm

325 mm

314 mm

1 - Position 
ouverte
du support 
avec piston

50 mm

2 - Position fermée 
du support avec piston

21 mm

2 - �Position 
fermée

PROFONDEUR HAUTEUR CHARGE 
MAXI

FINITION RÉF. POINTS €

230 mm
(Pour plateau 

230 à 350 mm)
233 mm 40 kg

gris D2630 73,60
blanc mat D2631 73,60
noir mat D2633 73,60

315 mm
(Pour plateau 

320 à 400 mm)
322 mm 50 kg

gris D2720 63,50
blanc mat D2721 63,50
noir mat D2723 63,50

400 mm
(Pour plateau 

400 à 550 mm)
407 mm 60 kg

gris D2800 69,90
blanc mat D2801 69,90
noir mat D2803 69,90

520 mm
(Pour plateau 

520 à 700 mm)
407 mm 70 kg

gris D2900 75,80
blanc mat D2901 75,80
noir mat D2903 75,80

PROFONDEUR HAUTEUR CHARGE 
MAXI

FINITION RÉF. POINTS €

Pour plateau 
400 à 550 mm

gris D2730 79,50
noir mat D2733 79,50
blanc mat D2731 79,50

Piston pour support rabattable

10

31 mm

800 mm

12

162 mm 162 mm19 mm

49

113 mm

80

10

31 mm

800 mm

12

162 mm 162 mm19 mm

49

113 mm

80

800 / 1 124 mm / 1 448 / 1772 mm

12

10

31 mm

800 mm

12

162 mm 162 mm19 mm

49

113 mm

80

10

31 mm

800 mm

12

162 mm 162 mm19 mm

49

113 mm

80

66 mm

49

162 mm 162 mm19 mm

80 mm

10
 

31 mm

RAIDISSEUR  
DE PLAN DE TRAVAIL

LONGUEUR FINITION RÉF. POINTS €

800 mm

acier zingué D1015 48,10
noir mat D1016 54,50
blanc mat D1016B 54,50

1124 mm

acier zingué D1017 61,40
noir mat D1019 66,10
blanc mat D1019B 66,10

1448 mm

acier zingué D1025 75,80
noir mat D1026 91,70
blanc mat D1026B 91,70

1772 mm

acier zingué D1027 98,10
noir mat D1029 109,90
blanc mat D1029B 109,90

INSTALLATION

1 - �Position 
ouverte

50 mm

Profondeur

Ha
ute

ur



67

Porte-verres I SUPPORTS

100 mm

80

35 mm

285 mm

Diamètre du verre
maxi  95 mm

Diamètre du pied
maxi  78 mm

35 mm

100 mm

285 mm

Diamètre du pied
maxi 78 mm

Diamètre du verre
maxi 95 mm

80

Diamètre du verre
maxi  115 mm

Diamètre du pied
maxi  88 mm

90 mm

600 / 900 mm

126 m
m

35

600 / 840 mm
126 

mm

90 mm

35 mm

Diamètre du verre
maxi 115 mm

Diamètre du pied
maxi 88 mm

Diamètre du verre
maxi  95 mm

Diamètre du pied
maxi  78 mm

35

126 

600 / 900 mm

80

600 / 900 mm

126

80 mm
35 mm

Diamètre du verre
maxi 95 mm

Diamètre du pied
maxi 78 mm

PORTE-VERRES SIMPLE 

PORTE GROS VERRES 
FAIBLE PROFONDEUR

PORTE VERRES 
FAIBLE PROFONDEUR

CAPACITÉ FINITION RÉF. POINTS €

3 verres

inox brossé (AISI 304) D2010 44,80
blanc mat D2012 33,10
noir mat D2019 33,10
or mat D2015 62,00

LARGEUR CAPACITÉ FINITION RÉF. POINTS €

600 mm 5 gros 
verres

inox brossé 
(AISI 304)

D2032 110,70

noir mat D2033 80,20

 840 mm 7 gros 
verres

inox brossé 
(AISI 304)

D2042 131,00

noir mat D2043 90,40

LARGEUR CAPACITÉ FINITION RÉF. POINTS €

600 mm 6 verres noir mat D2031 72,50
900 mm 9 verres noir mat D2039 88,60

Diamètre du verre
maxi  95 mm

300 mm

80 mm

35 mm

300 mm
285 mm 80 mm

35 mm

Diamètre du verre
maxi 95 mm

Diamètre du pied
maxi 78 mm

PORTE VERRES 

CAPACITÉ FINITION RÉF. POINTS €

9 verres

inox brossé (AISI 304) D2020 82,20
alu D2024 63,50
noir mat D2029 63,50
or mat D2025 152,30

Diamètre du verre
maxi  115 mm

360 mm

90 mm

35 mm

360 mm
90 mm

35 mm

Diamètre du verre
maxi 115 mm

285 mm

Diamètre du pied
maxi 88 mm

PORTE GROS VERRES 

CAPACITÉ FINITION RÉF. POINTS €

6 gros verres
inox brossé  
(AISI 304)

D2022 100,50

blanc mat D2023 72,10
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EMBALLAGES ET 
SECONDE VIE

Depuis 2023, MSA France structure sa démarche 
RSE autour d’actions concrètes et progressives. 
Réduction des emballages plastiques, amélioration 
de l’ergonomie des postes, utilisation de palettes 
en carton allégeant la charge pour les équipes… 
chaque geste compte.

Cette vidéo met en lumière les premières étapes de 
cette transformation : un état des lieux rigoureux, 
des échanges renforcés avec nos clients et 
partenaires, et une volonté claire de faire évoluer 
nos pratiques en phase avec les enjeux actuels.

Une démarche ancrée dans 
la réalité de notre activité, 
portée par le terrain, et 
construite dans la durée.
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PARTENARIATS 

AMEUBLEMENT FRANÇAIS

L’Ameublement français est l’organisation professionnelle des 
acteurs de la fabrication d’ameublement et de l’aménagement 
des espaces de vie. Accélérateur de son industrie, l’Ameublement 
facilite la conquête de ses adhérents vers les marchés nationaux 
et internationaux, encourage l’innovation et les savoir-faire 
afin de s’adapter aux enjeux de demain. Convaincu de la force 
du collectif, l’Ameublement français est engagé sur les scènes 
politiques, économiques, et sociales pour faire rayonner 
l’excellence industrielle et l’art de vivre à la française.

BESIGN

BESIGN, école de design durable de Cagnes-sur-Mer, dans 
le sud de la France, est la seule institution d’enseignement 
supérieur à lier systématiquement le design aux 17 objectifs 
de développement durable des Nations Unies. Les étudiants 
apprennent à agir à la fois pour l’être humain et pour la 
planète, en utilisant les processus de design au service de 
l’innovation durable. L’enseignement dispensé à BESIGN The 
Sustainable Design School est lié à des problèmes tangibles, 
les solutions proposées sont holistiques, tenant compte 
de la complexité de la société humaine et des défis liés au 
changement climatique.

SNEC

Le Syndicat National de l’Équipement de la Cuisine (SNEC) est 
l’Organisation Professionnelle au Service Exclusif du Quotidien 
des Professionnels de la Cuisine Équipée et de l’Habitat sur 
Mesure. Ses missions prioritaires sont de défendre, fédérer 
et promouvoir tous ses métiers et les représenter auprès des 
consommateurs et des pouvoirs publics.

UN ACTEUR INNOVANT

*  Sondage mené auprès de 100 clients sur Espritmeuble 2024.

46% des produits du 
catalogues sont propres 
à MSA FRANCE

100% de la 
production est 
contrôlée

Fiabilité des 
produits 
supérieure à 99% 

Note de 
satisfaction 
client : 4,6* / 5



MSA FRANCE 
un bureau d’études 
intégré
GESTION DE VOS CONTREMARQUES
Afin de faciliter votre travail, vos 
contremarques sont identifiées sur 
chaque commande et sur chaque colis. 

GESTION INFORMATISÉE 
Tous nos articles sont référencés 
et stockés sur plus de 5 000 m2 afin 
de répondre toujours plus vite à vos 
demandes. Process logistique depuis la 
réception
des marchandises, jusqu’à l’expédition. 

DES PRODUITS AUX NORMES
Afin de faciliter vos installations, 
l’ensemble de nos produits répond aux 
normes en vigueur.

COMMANDER  
C’EST FACILE !
7 JOURS SUR 7 / 24 H SUR 24

Par internet sur  
www.msafrance.com
Par email à  
agencement@msafrance.com

ASSISTANCE
Téléphone :  
04 94 83 67 79
Technique : 
du lundi au jeudi, 
de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h.
Le vendredi jusqu’à 16 h.  
technique@msafrance.com

SAV :  
du lundi au vendredi, de 9 h à 12 h.
sav@msafrance.com

Service Commercial : 
du lundi au jeudi,  
de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h,  
le vendredi jusqu’à 16 h.
agencement@msafrance.com

Service comptabilité : 
04 94 82 19 82
du lundi au jeudi  
de 8 h à 12 h et de 13 h à 17 h,
le vendredi jusqu’à 16 h.
compta.client@groupe-sofive.com

VIDÉO PRODUIT
Tuto d’aide à la pose

NOTICES &
GABARITS
disponibles pour vous

ÉVALUATION 
PRODUIT
et partage d’expérience

UNE AIDE SUPPLÉMENTAIRE 
POUR VOS ÉQUIPES !

FLASHEZ CE QR-CODE
Depuis votre smartphone 
ou votre tablette pour accéder à l’outil. 

AIDE À LA
POSE

DES ACCESSOIRES
MSA FRANCE

PINTEREST 
@msa_france

FACEBOOK 
@groupemsafrance

Suivez notre actualité, nos produits 
et nos astuces toutes les semaines, 
et n’hésitez pas à nous identifier sur 
vos publications, nous les relaierons 
sur nos pages avec plaisir.

LINKEDIN
@msafrance

YOUTUBE
@msafrance.groupe

INSTAGRAM
@msafrance.groupe

ACCÉDEZ À 
TOUT NOTRE 
UNIVERS

LIVRAISON EN  
24, 48 OU 72 HEURES  
SUR TOUTE LA FRANCE  
dès l’expédition de votre 
commande.

Nous livrons du simple 
colis à la palette. 
FRANCO À PARTIR  
DE 69 € HT



COMMANDER
- �Boutique en ligne en interconnexion directe  

avec notre système de gestion.
- Saisie simplifiée des références articles.
- Informations sur la disponibilité des produits.
- Mémorisation de vos adresses de livraison.
- Paiement immédiat en ligne ou suivant vos conditions habituelles.

SUIVRE
- �Suivi précis de vos commandes en cours et déjà expédiées.
- Historique de l’ensemble de vos commandes, online et offline.
- Recherche par n° de commande ou par contremarque.
- �Suivi jusqu’à la livraison sur le site de nos différents  

transporteurs.

TÉLÉCHARGER
- Notices.
- Gabarits.
- Vidéos tuto.
- Catalogues et brochures.

www.msafrance.com

www.msafrance.com

CODES D’ACCÈS ? 
Vous êtes déjà client  
et vous ne connaissez pas  
vos identifiants de connexion.  
Utilisez le formulaire 
de récupération de mot de passe 
présent sur le site. 
Vous recevrez, par e-mail,  
vos codes d’accès.

Nouveau client ?  
Utilisez le formulaire d’ouverture 
de compte présent sur le site  
pour gagner du temps et 
simplifier la procédure.

OUVERTURE D’UN 
COMPTE MSA FRANCE
Pour l’ouverture d’un compte, il vous suffit 
d’utiliser le formulaire d’ouverture de 
compte inclus sur notre site internet  
www.groupe-sofive.com ou de bien vouloir 
nous transmettre par email  
info@msafrance.com :

- 1 K BIS (validité : moins de 3 mois)
- 1 R.I.B.
- 1 Code APE

Vous serez contacté et recevrez les 
conditions qui vous seront consenties.

CATALOGUE
Nous nous réservons le droit de modifier 
les caractéristiques, dimensions, couleurs, 
etc., mentionnées dans le catalogue, sans 
toutefois en affecter les caractéristiques 
essentielles. 
Les photos ne sont pas contractuelles.

COMMANDES
Les commandes devront être libellées avec 
les références du catalogue en vigueur. 
La société se réservant le droit de 
refuser toute commande  
réceptionnée illisible.

PORT
En France Métropolitaine, 
le Franco de Port est fixé 
à 69,00 € H.T.

NOS PARTENAIRES 
INFORMATIQUES
Le fichier catalogue MSA FRANCE 
actualisé est disponible dans ces logiciels 
de conception :

Winner / Cyncly

Tél. 03 83 73 84 17
Site internet : www.cyncly.com 
Les 3D des produits MSA sont disponibles.

InSitu / Transtechnology

Tél. 33 (0)1 47 41 89 90 
Mail : commercial@transtechnology.fr
Site téléchargement : 
www.transtechnology.fr 
Les 3D des produits MSA sont disponibles.

Tous logiciels de CAO

Site internet : www.3dfindit.com/fr/
Les 3D des produits MSA sont disponibles.

Carat France

Tél. 03 67 10 94 00
Site téléchargement : www.carat-online.fr

Agencement Flash / Idea Informatique

Tel : 04 71 04 11 50
Site téléchargement : www.idea43.com

PRO100 / Maqbar Diffusion

Tél. 01 30 08 71 00
Mail : contact@maqbar.fr
Site téléchargement : www.maqbar.fr
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MSA FRANCE CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
01 - �Le fait de nous passer commande implique l’acceptation 

sans réserve des présentes conditions générales de vente, 
qui prévalent sur celles de l’acheteur.

02 - �Après que nous les ayons acceptées et confirmées, les 
commandes spéciales ne peuvent plus être annulées.

03 - �Les prix que nous indiquons sont toujours H.T. La T.V.A. est 
facturée au taux en vigueur le jour de la livraison.

04 - �Nos prix s’entendent sous réserve de modification liée  
à l’application, prévue à l’article R543-247 du code de  
l’environnement, d’une contribution aux coûts d’élimina-
tion des déchets d’éléments d’ameublement (à partir du  
�1er mai 2013). MSA FRANCE est enregistrée au registre 
national des metteurs sur le marché d’éléments d’ameu-
blement et d’équipements électriques et électroniques 
sous l’IDentifiant Unique FR001138_10ZNK8. Ce numéro 
garantit que MSA FRANCE, en adhérant à éco-mobilier 
et écosystem, se met en conformité avec les obliga-
tions réglementaires qui lui incombent en application de 
l’article L.541-10-13 du Code de l’Environnement.

05 - �Les délais de livraison que nous acceptons ou que nous 
indiquons, étant toujours à titre purement indicatif, aucun 
retard dans la livraison d’une commande ne peut donner 
lieu à indemnité.

06 - �Nos prix s’entendent toujours départ MSA, même en cas 
de franco de port. Nos marchandises voyagent toujours 
aux risques et périls du destinataire. Il appartient donc à 
celui-ci en cas de retard d’acheminement, avarie ou perte, 
d’exercer lui-même son recours contre le transporteur. 
Cette éventuelle circonstance n’abroge pas, ne suspend 
pas, ne modifie pas l’obligation de payer l’entier montant 
de la facture à la date convenue.

07 - �Toute réclamation relative à nos livraisons devra intervenir 
par lettre recommandée avec accusé de réception adres-
sée à notre siège social, dans les 8 jours de la livraison. 
Sera refusé tout retour de marchandise sans notre accord 
écrit préalable.

08 - �Tous nos produits sont garantis 2 ans. La garantie est 
strictement limitée à la remise en l’état ou au remplace-
ment (à notre choix) des produits présentant un défaut les 
rendant inaptes à un emploi normal. Cette garantie couvre 
également les frais de port des produits à remettre en 
état ou à remplacer. Les frais de dépose et de repose sont 
exclus de la garantie ainsi que tout autre préjudice direct ou 
indirect pour quelque cause que ce soit.

09 - �Le remboursement d’un article ne pourra se faire qu’après 
retour du dit article en nos établissements, retour sous  
1 mois d’ouverture du dossier sinon l’article sera facturé.  
Il ne sera fait un avoir qu’après retour de l’article défectueux 
en nos établissements et après constatations des défauts  
de fabrication par notre service après-vente. Aucune autre 
indemnité pour quelque cause que ce soit n’étant due. En cas 
de produits retournés “dit défectueux” et après examen par 
notre service technique, une décote de 30 % sera appliquée 
par rapport à la valeur d’achat d’origine.

10 - ��En cas d’erreur de commande ou d’annulation pour toute 
cause, nous acceptons de reprendre les marchandises 
concernées sous les réserves suivantes :

10 - �Les marchandises seront retournées en port payé par 
vos soins, en parfait état, dans l’emballage d’origine avec 
toutes les pièces détachées éventuelles, avec les protec-

tions complémentaires qu’impose le mode de transport 
retenu.

10 - �Une décote de 20 % du prix de vente HT sera appliquée, 
pouvant être majorée si le produit est détérioré durant le 
transport retour.

11 - Nos factures sont payables :
12 - �Net à 30 jours fin de mois par LCR directe (non acceptée).
12 - �Sous 1,5 % d’escompte, par chèque ou virement dans les 

8 jours de la facturation.

12 - �Toutes nos factures, quelles que soient leurs modalités 
de règlement, sont payables à Saint-Raphaël. Seuls sont 
libératoires les paiements effectués entre nos mains.

13 - �Toute somme non payée à l’échéance donnera lieu au 
paiement par le client de pénalités fixées à trois fois le  
taux de l’intérêt légal. Ces pénalités sont exigibles de 
plein droit. Conformément aux articles 441-6 c. com. et  
D. 441-5 c. com., tout retard de paiement entraîne de plein 
droit, outre les pénalités de retard, une obligation pour le 
débiteur de payer une indemnité forfaitaire de 40 € pour 
frais de recouvrement.

14 - �En cas de livraisons échelonnées, comme en cas de 
commandes successives, le non paiement de l’une des 
factures à son échéance autorise MSA, soit à exiger des 
garanties, soit à suspendre ou annuler les livraisons  
non encore effectuées, selon ce qu’elle préférera, sans 
préjudice de son droit à demander réparation du préjudice 
subi de ce fait.

15 - �Les mêmes droits que ci-dessus sont ouverts à MSA en 
cas de changement quelconque, juridique ou autre, dans 
la personne ou la situation de l’acheteur.

16 - �En cas de paiements échelonnés d’une facture donnée, 
le non respect de l’une quelconque des échéances rend 
toutes les suivantes immédiatement exigibles et fait cou-
rir les pénalités de l’article 13 sur la totalité de la somme 
restant due.

17 - �En cas de contestation, le Tribunal de Commerce de 
FRÉJUS est seul compétent, y compris en cas de référé, 
appel en garantie ou pluralité de défendeurs.

18 - �En application de la loi n° 80-335 du 12 mai 1980, les 
marchandises livrées restant la propriété de MSA 
jusqu’à parfait paiement du prix, y compris des éven-
tuelles pénalités. Cette clause annule toute éventuelle 
clause contraire de l’acheteur (loi n° 85-98 du 25/01/1985,  
art. 121, modifié par l’art. 19 de la loi n° 96-588 du  
1er juillet 1996).

19 - �L’ensemble du contenu de ce catalogue (sa structure 
générale, ainsi que les textes, images, savoir-faire, 
dessins, graphismes et tout autre élément compo-
sant le catalogue) sont la propriété exclusive de MSA 
FRANCE. Tous les droits d’utilisation sont réservés. 
Toute représentation totale ou partielle de ce cata-
logue par quelque procédé que ce soit, sans l’auto-
risation expresse de MSA FRANCE, est interdite et 
constituerait une contrefaçon sanctionnée par les 
articles L.335-2 et suivants du Code de la propriété  
intellectuelle. 

20 - �MSA se réserve le droit de modifier les présentes 
conditions générales de vente, si elle y a intérêt légitime.
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